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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ 
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Се прогласува Републичкиот буџет за 1984 го-
дина, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на одделни седници на Со-
борот на здружени,от труд, Соборот на општините 
и Општествено - политичкиот собор, одржани на 28 
декември 1983 година. 

Бр. 08-3516 
28 декември 1983 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Благоја Талески, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

РЕПУБЛИЧКИ БУЏЕТ ЗА 1984 ГОДИНА 

I. ОПШТ ДЕЛ 

Член 1 

Вкупните приходи на Републичкиот буџет за 
1984 година изнесуваат 15.412.000.000 динари. 

Приходите од став 1 на овој член се форми-
раат од: 

1. Изворни приходи во из-
нос од 

2. Дополнителни средства од 
Федерацијата во износ од 

Член 2 

11.258.594.000 дин. 

4.153.406.000 дин. 

Во постојаната резерва на СР Македонија се 
издвојуваат 65.000.000 динари. 

Член 3 

Приходите по извори и видови и расходите по 
основни намени се утврдуваат во билансот за при-
ходите и расходите на Републичкиот буџет за 1984 
година во следниве износи: 

Б И Л А Н С 
НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1984 ГОДИНА 

I., П Р И Х О Д И 

1. НЕПОСРЕДНИ-ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 

71 - ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ ОД ДОХОД НА ОЗТ 

Данок од доход на ОЗТ 
i 

СЕ ГРУПА 71 

1. 

2. 

3. 
4. 

710 

720 
72-1 

600.000.000 600.000.000 

600.000.000 

5. 723 

6. 

730 
731 

72 - ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ ОД ЛИЧНИТЕ ДОХОДИ 

Данок од личен доход на работниците 
Данок од личен доход на работните луѓе што самостојно 
вршат дејност со личен труд, со средства на трудот во 
сопственост на граѓани и од самостојно вршење на про-
фесионални дејности 

Данок од личен доход од земјоделска дејност 

СЕ ГРУПА 72 

780.000.000 

10.000.000 
35.000.000 825.000.000 

825,000.000 

73 - ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ НА ПРОМЕТ НА ПРО-
ИЗВОДИ И УСЛУГИ И ОД ДАНОЦИ НА ПРО-
МЕТОТ НА НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА 

Основен данок на промет на производи 
Посебен републички данок на промет на производи 

7.883.894.000 
1.800.000.000 9.683.894.000 

СЕ ГРУПА 73 9.683.894.000 
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1 2 ' 3 4 5 

75 - ПРИХОДИ ОД ТАКСИ 

10. 752 Судски такси 80.000.000 80.000.000 

11. СЕ ГРУПА 75 80.000.000 

77 - ПРИХОДИ ПО ПОСЕБНИ ПРОПИСИ, ПРИХОДИ 
ОД ОРГАНИ И ОРГАНИЗАЦИИ НА ОПЗ, ПРИ-
ХОДИ ПО ОСНОВ НА ИНВЕСТИЦИИ ВО СТО-
ПАНСТВОТО И ДРУГИ ПРИХОДИ 

12. 
13. 
14. 

770 
771 
778 

Приходи по посебни прописи 
Приходи од органи и орга-низации на ОПЗ 
Други прих,оди 

30 000.000 
10.000.000 
29.700.000 69.700.000 

15. СЕ ГРУПА 77 69.700.000 

16. ВКУПНО НЕПОСРЕДНИ-ИЗВОРНИ ПРИХОДИ ' 10.944.700.000 

2. TP А НС Ф ЕРИ И СРЕД,СТВА 

78. ,ПРИХОДИ ОД ДРУГИ ОПЗ 

17. 782 Дополнителни средства примени од Федерацијата 4.153.406.000 4.153.406.000 

18. СЕ ГРУПА 78 4 153.406.000 

19. ВКУПНО TPАНСФЕРНИ СРЕДСТВА 4.153.406.000 

20. ВКУПНО ПРИХОДИ (71—78) 15.412.000.000 

II, Р А С Х О Д И 

И 

21. 
22. 
23. 

24. 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

400 Средства за доход на Работната заедница 
401 Средства за материјални трошоци 
402 Средства за амортизација 

СЕ ГРУПА 40 . 

2.719.635.000 
184.800.000 
83.923.000 2.988.358.000 

2.988.358.000 

25. 410 

26. 
27. 

28. 
29. 

30. 

31. 

32. 

415 
416 

417 
418 

420 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТАТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Средства за лични доходи и други лични примања на 
функцио,нерите и делегатите 
Средства за инвестиции во основни средства 
Средства за инвестиции во објекти и опрема на опште-
ствениот стандард 
Средства за отплата на кредити 
Средства за други потреби за работа на органите на 
управата 

СЕ ГРУПА 41 

42 СРЕД,СТВА ЗА НАРОДНАТА ОДБРАНА И ОП-
ШТЕСТВЕНАТА САМОЗАШТИТА 

Средства за потребите на народната одбрана 

СЕ ГРУПА 42 

575.599.000 
141.300.000 

149.000.000 
392.500.000 

633.357.000 

720.000.000 

1.891.756.000 

1 891.756.000 

720.000.000 

720.0100.000 
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33. 
34. 
35. 

36. 

43 - СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ. 
ЗА ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТО-
ПАНСКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

431 Компензации, регреси и надоместоци 
433 Други потреби и интервенции во стопанството 
435 Средства за побрз развој на стопан-ски 'недоволно раз-

вие-ни подрачја надвор од територијата на ОПЗ 

СЕ ГРУПА 43 

350.000.000 
99.000.000 

40.000.000 489.000.000 

489.000.000 

44 - ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА НА ДРУГИ О-ПЗ 

37 440 Пр-идоне,с з.а буџетот на Федерацијата 
38 446 - Дополнителни средства за бунетот на општините 

7 652.000.000 
381.642.000 1.033.642.000 

39 СЕ ГРУПА 44 8.033.642.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕ,НИ ДЕЈНОСТИ 

40 450 Средства за образование и воспитување 104 591.000 
41 451 Средства за наука 21.134.000 
42. 452 Средства за култура 23.950.000 
43. 454 Средства за социјална и детска заштита ' 350 000.000 
44. 456 Средства за здравствена заштита и здравствено осигу-

рување . 111.470.000 
45. 457 Средства за пензиско и инвалидско осигурување 490.000.000 
46. 458 Средства за остварување на основните права на борците, 

воените инвалиди и на семејствата на паднатите борци 3.000.000 
47. 459 Средства за други општествени дејности 12.500.000 1.116.64i5.ООО 

48. СЕ ГРУПА 45 1.1(16.645.000 

46 СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТО-ОПШТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

49 461 Средства за општествено-политичките и општествените 
организации 

50 465 Средства за заштита и унапредување на човековата сре-
дина 

68.920.000 

4.400.000 73.320.000 

51 Cfi ГРУПА 46 73.320.000 

47 - ИЗДВОЈУВАЊЕ НА СРЕДСТВА НА РЕЗЕРВИТЕ 

52 470/1 Издвојување во постојаната буџетска резерва 
53 470/2 Тековна буџетска резерва 

65.000.000 
30.279.000 95.279.000 

54 СЕ ГРУПА 47 95.279.000 

48 - ДРУГИ РАСХОДИ 

55 483 Расходи за обврски од претходната година 

СЕ ,ГРУПА 48 56 

57 

4.000.000 

ВКУПНО РАСХОДИ (40—48) 

4.000.000 

4.000.000 

15.4)12.000.000 

II. ПОСЕБЕН ДЕЛ дите и расходите на Републичкиот буџет за 1984 
Член 4 година се распоредуваат п,о носител,и, корисници и 

Расходите во износ од 15.412 000.000 кои се ис- поблиски намени и тоа: 
кажани по основни намени во билансот на -прихо-
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РАЗДЕЛ 1 - ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО НА СОЦИЈАЛИС-
ТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

40 СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА 
УПРАВАТА 

ОРГАНИТЕ НА 

1 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 7.522.000 
2 400 Средства за заедничка потрошувачка 634.000 
3 401 Материјални трошоци 1.640.000 
4 402 Амортизација 80.000 9.876.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

5 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 13.824.000 

6 418 Трошоци за Републичкиот совет за односи со странс,тво 
и заштита на поредокот 90.000 

7 418 Трошоци за приеми и пречеци 400.000 
8 418 Трошоци за меѓународна и друга соработка 300.000 14.614.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 1 
(позиција од 1 до 8) 24.490.000 24.490.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 8-156.000 
За функцијата на органот 16.334.000 

ВКУПНО: 24.490.000 

9 
10 
11 

400 
400 
401 
402 

14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 

22 418 

23 418 

24 
25 
26 
27 

4.18 
418 
418 
418 

РАЗДЕЛ 2 - СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
У,ПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

13 410 

415 
415 
418 

418 
418 
418 
418 
418 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Лични примања на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Материјали за (печатницата 
Генерален ремонт и резервни делови за машините 
Патни и дневни трошоци на делегати, избрани и имену-
вани лица 
Паушали на делегати 
Трошоци за избори на републички делегати 
Печатење на стенографски белешки 
Трошоци за преведување иа јазиците на народностите 
Трошоци за надворешни лица што учествуваат во рабо-
тата на телата на Собранието 
Трошоци за издавање и испраќање на „Делегатски ин-
форматор" 
Трошоци за одржување на опремата за печатницата и 
композер системот 
Молерисување на работните простории 
Трошоци за приеми и пречеци 
Трошоци за меѓународна соработка 
Трошоци за одбележување на 40-годишнината од АСНОМ 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 2 
(позиции од 7 до 27) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

44.201.000 
2.343.000 

17.000.000 
2.640.000 

49.520.000 
4.000.000 
2.000.000 

7.500.000 
8.000.000 

100.000 
330.000 

50 000 

300.000 

5.000.000 

2.500.000 
1.000.000 

500.000 
500.000 

6.300.000 

153.784.000 

46.544.000 
107.240.000 

66.184.000 

87.600.000 

153.784.000 

ВКУПНО: 153.784.000 
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РАЗДЕЛ 3 СОВЕТ НА РЕПУБЛИКАТА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

28 401 Материјални трошоци 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

330.000 330.000 

29 410 Лични примања на функционерите и на раководните ра-
ботници 18.000.000 

30 418 Трошоци за приеми и пречеци 50.000 18.050.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 
(позиции од 28 до 30) 18.380.000 18.380.000 

РЕЈС АПИТУЛ АДИЈА: 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

18.380.000 

18.380.000 

РАЗДЕЛ 4 ИЗВРШЕН СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА 
СР МАКЕДОНИЈА 

ГЛАВА 1 - ИЗВРШЕН СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА 
СР МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

31 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
32 400 Средства за заедничка потрошувачка 
33 401 Материјал,ни трошоци 

25.830.000 
1.647.000 
2.460.000 29.937.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

34 410 Лични доходи на функци,онерите и на раководните ра-
ботници 

35 415 Учество в,о откуп и изградба на станови за Македонците 
од Егејскиот дел на Македонија и за други повратници 

36 418 Материјални трошоци за работа на - Републичкиот совет 
за општествено уредување и развој на Републичкиот со-
вет за стопански развој и економска политика 

37 418 Надоместок за надворешни соработници 
38 418 ПаЋни и дневни трошоци 
39 418 Трошоци за приеми и пречеци 

57.600.000 

10.000.000 

200.000 
300.000 

1.600.000 
1.764.000 71.464.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

40 450 Учество во Титовиот фонд 
41 454 Помош на повратници од Егејскиот дел на Македонија 

500.000 
5.000.000 5.500.000 

ВКУПНО ГЛАВА 1 
(позиции од 31 до 4.1) 106.901.000 106.901.000 

ГЛАВА 2 - УПРАВА ЗА ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ ВО ИЗ-
ВРШНИОТ СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА 
СРМ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

42 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
4:3 400 Лични доходи: на авио-службата 
44 400 Средства за заедничка потрошувачка 
45 401 Материјални трошоци 
46 402 Амортизација 

49.591.000 
18.000.000 
2.671.000 
1.700.000 

15.000.000 86.962.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА I 

47 418 Надоместо-к за надворешни соработници 200.000 
48 418 Патни и дневни трошоци , 2.600.000 
49 418 Трошоци за одржување на објектите за потребите на Ре-

публиката 30.000.000 
50 418 Трошоци за возниот парк 6 000.000 
51 418 Трошоци за ав,ио службата и возниот парк 30.000.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 
(позиции од 42 до 51) 155.762.000 

68.800.000 

155.762.000 

ГЛАВА 3 - СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КАДРОВСКИ ПРА-
ШАЊА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

52 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
53 400 Средства за заедничка потрошувачка 
54 4Oil Материјални трошоци 
55 402 Амортизација 

5.267.000 
232.000 
450.000 

20.000 5.969.000 

4! „ СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

56 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

57 418 Трошоци за подготвување на кадри за работа на сојуз-
ната управа и во GCP'H 

2.765.000 

2 200.000 4.965.000 

ВКУПНО ГЛАВА 3 
(позиции од 52 до 57) 10.934.000 10.934.000 

ГЛАВА 4 - БИРО ЗА ПРЕТСТАВКИ И ПРЕДЛОЗИ 

58 
59 
60 

400 
400 
401 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материи алии трошоци 

4 015.000 
176.000 
592.000 4.783 ООО 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

61 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 1.397 ООО 1.397.000 

ВКУПНО ГЛАВА 4 
(позиции од 58 до 61) 6.180.000 6.180.000 

ГЛАВА 5 - УРЕД ЗА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

62 40'0 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
63 400 Средства за заедничка потрошувачка 
64 401 Материјални трошоци 
65 402 Амортизација 

7.987.000 
289.000 
330.000 

20.000 8.626.000 

4)1 - СРЕД,СТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

66 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

67 418 Странска периодика 
1.339.000 

330.000 
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68 418 Акции, проекти и студии 
69 418 Трошоц,и за издавање билтен 

450.000 
160.000 2.279.000 

ВКУПНО ГЛАВА 5 
(позиции од 62 до 69) 10.905.000 10.905.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 4 
(позиции од 31 до 69) 290.682.000 290.682.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

115.705.000 
174.977.000 

ВКУПНО: 290.682.000 

РАЗДЕЛ 5 - УСТАВЕН СУД НА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

70 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
'71 400 Средства за заедничка потрошувачка 
72 , 401 Материјални трошоци 
73 402 Амортизација 

6.372.000 
331.000 
850.000 

35.000 7.580.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ HAMEHfc И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

74 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

75 418 Учество во трошоците за одржување на зградата 
76 418 Трошоци за издавање билтен 
77 418 Соработка со уставните судови во земјата 
78 418 Трошоци на постапката 

8.856.000 
2.500.000 

100.000 
100.000 
150.000 И.706.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 5 
(позиции од 70 до 78) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

19.294.000 

6,.703.000 
12.591.000 

19.294.000 

ВКУПНО: 19.294.000 

79 
80 
81 
82 

400 
400 
401 
402 

РАЗДЕЛ 6 - МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУ-
КИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

14.778.000 
649.000 

4.400.000 
1.230.000 21.057.000 

83 

84 

410 

418 

40. - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Надоместок за академ-иците и за секретарот на Акаде-
мијата 
Приеми и пречеци 

7.'892.000 
160.000 8.042.000 

45 - ,СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

85 451 За финансирање на функциите на Академијата 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 6 
(позиции од 79 до 85) 

7.900.000 

36.999.000 

7,900.000 

36.999.000 

31 декември 1983 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА. 
За Работната заедница 15.427.000 
За функцијата на органот 21.572.000 

В,КУПНО: 36.999.000 

РАЗДЕЛ 7 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НА-
РОДНА ОДБРАНА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

86 400 Лични до-ходи на работниците во Работната заедница 24.032.000 
87 400 Средства за заедничка потрошувачка 962.000 
88 401 Материјални трошоци 4.755.000 
89 402 Амортизација 1 50.000 29.799.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

90 410 Лични доходи на функционерите и на раковод,ните ак-
тивни воени лица ' 13.000.000 

91 418 Трошоци за изработка на плакети 300.000 13.300.000 
" \ ^ Н " 

42 - СРЕДСТВА ЗА НАРОДНА ОДБРАНА И ОПШТЕ-

СТВЕНА САМОЗАШТИТА 

92 420 Посеб-ни намени 40.000.000 40.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 7 (позиции од 86 до 92) 83.099.000 83.099.000 

РЕ.КАПИТУ Л АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 24.994.000 
За функцијата на органот 58.105.000 

ВКУПНО: 83.099.000 

РАЗДЕЛ 8 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНА-
ТРЕШНИ РАБОТИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

93 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 583.395.000 
94 400 Лични доходи и материјални трошоци за милицијата во 

општините 1.270.522.000 
95 401 Материјални трошоци 60.000.000 
96 402 Амортизација - 56.000.000 1.969.917.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

97 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 7.258.000 

98 415 За набавка на опрема и за други потреби од Програмата 57.000.000 
99 415 Државни врски ' 26.000.000 

100 415 За станови на работниците во РСВР 30.000.000 
101 415 Проширување и адаптација на постојниот работен про-

стор за инсталации со опрема за греење и електрично 
напојување 2.300.000 

102 415 Набавка на безбедносна опрема за аеродромите и гра-
ничните премини 3.000.000 

103 415 Учество во изградбата и одржувањето на работните 
простории на општинските органи и СДБ 7.000.000 

104 417 Средства за отплата на ануитети 33.500.000 
105 418 За назначување и определување на нови работници во 

POBiP и во општинските органи "за внатрешни работи 22.000.000 
106 418 За посебни намени 140.000.000 328.058.000 
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45 СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

107 450 Трошоц-и за Центарот за образование на кадфи за без-
бедност и за општествена самозаштита 101.291.000 101.291.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 8 
(позиции од 93 до 107) 2.399.266.000 ^399.2,66.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ Ј А: 
За Работната заедница "1.853.9(18.000 
За функцијата на органот 545.348.000 

ВКУПНО' 2.399.266.000 

РАЗДЕЛ 9 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРА-
ВОСУДСТВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УП,РАВАТА 

108 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 11.216.000 
109 400 Средства за заедничка потрошувачка 465.000 
110 40)1 Материјални трошоци 1.400.000 
111 402 Амортизациј а 40.000 13.121.000 

4,1 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕ,НИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

112 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 1.967.000 

п з 416 Финансирање на програмата за изградба и опремување 
на правосудните згради и к а знено - поправни домови 30.000.000 

114 41'8 Надоместок на лицата за неоправдано поминато време во 
притвор и во истражен затвор 735.000 

115 418 Надоместок за издршка на осудени и притворени лица 
во Републи,ката и надвор од неа и други трошоци 1.764.000 

116 418 Надоместок на трошоци за судско-медицински вештаче-
ња и дежурства 900.000 

117 418 Надоместок на комисии за правосудни испити и на ис-
пити за судии за прекршоци 400.000 35.766.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

118 450 Трошоци за стручни советувања и стручни усовршувања 100.000 
119 450 Надоместок на суд,ските преведувачи по меѓународната 

правна помош 100.000 200.000 

ВКУПНО РАЗ,ДЕЛ 9 
49.087.0d0 (позиции од 108 до 119) 49.087.0d0 49.087.000 

РЕКАПИТУЛА ЦИ ЈА: 
За Работната заедница 11.68)1.000 
За функцијата на органот 37.406.000 

ВКУПНО: 49.087.000 

РАЗДЕЛ 10 РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИ-
НАНСИИ -

40 - СРЕД,СТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

120 , 400 Лични до,ходи на работниците, во Работната заедница 25.270.000 
121 400 Средства за заедничка потрошувачка 1.0i82.000 
122 401 Материјални трошоци 2.265.000 
123 402 Амортизација 200.000 28.817.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

124 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
1 ботници ^ 8.387.000 

125 418 Инспекторски додаток 283.000 
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126 418 Надоместок на Службата на општественото книговодство 
и трошоци за изработка на Републичкиот буџет и за-
вршната сметка 

127 418 За намирување на трошоците околу одржувањето на ра-
ботните простории 

128 418 Трошоци за меѓународна соработка 
129 -418 Надоместок за поопштествени имоти 
130 418 Печатење на обрасци за наплата на мандатни казни од 

прекршоци 

1.500.000 

5.000.000 
150.000 
50.000 

150.000 15.520.000 

ВКУПНО' РАЗДЕЛ 10 
(позиции од 120 до 130) 44.337.000 44 337.000 

РЕК АНИ ТУЛА ЦИ Ј А : 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

26.352.000 
17.985.000 
44.337.000 

РАЗДЕЛ 11 РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ОПШТО -
СТОПАНСКИ РАБОТИ И ПАЗАР 

ГЛАВА 1 РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ОПШТО-
СТОПАНСКИ РАБОТИ И ПАЗАР 

131 
132 
133 
134 

40 - СРЕ,ДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
400 Средства за заедничка потрошувачка 
401 Материјални трошоци 
402 Амортизација 

15.91(2.000 
708.000 

2.630.000 
130.000 19.380.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА ' 

135 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

136 418 За одржување на бараките 
137 418 Инспекторски додаток 
138 418 Трошоци за лабораториски испитувања на квалитетот на 

стоките 
139 418 Трошоци за заедницата за цени 
140 418 Општа републичка туристичка пропаганда 

6.907.000 
1.200 ООО 

472.000 

50.000 
320.000 

1.500.000 10.449.000 

ВКУПНО ГЛАВА 1 
(позиции од 131 до 140) 29.829.000 29.829.000 

ГЛАВА 2 ДИРЕКЦИЈА ЗА РЕПУБЛИЧКИ СТОКОВ-
НИ РЕЗЕРВИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

141 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
142 400 Средства за заедничка потрошувачка 
143 401 Материјални трошоци 
144 40'2 Амортизација 

2.373.000 
119.000 
750.000 

50.000 3.292.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

145 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 1.973.000 1.973.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 
(позиции од 141 до 145) 5.265.000 5.265.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ И 
(позиции од 131 до 145) 35.094/000 35.094.000 

РЕ,КАПИТУЛ АДИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

19.112.000 
15.982.000 
35.094.000"7 
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РАЗДЕЛ 12 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЕНЕРГЕ-
ТИКА, ИНДУСТРИЈА И ГРАДЕЖНИ!!! 
ТЕО 

40 СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

146 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 11.,137.ООО 
147 400 Средства за заедничка потрошувачка 549.000 
148 401 Материјални трошоци 3.000.000 
149 402 Амортизација 100.000 14.796.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

150 410 Л^чни доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

151 418 Инспекторски додаток 
152 418 Трошоци за користење и одржување на работните про-

стории 

11.234.000 
232.000 

2.470.000 13.936.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

153 451 Дотација на Сеизмолоцжата опсерваторија 
154 451 За одржување на мерните инструменти на Институтот за 

земјотресно инженерство и инженерска сеизмо логија -

6.684.000 

2.020.000 8.704.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 12 
(позиции од 146 до 154) 37.436.000 37.436.000 

РЕКАПИТУ Л АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

11.696.000 
25.740.000 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 13 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЗЕМЈО-
ДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТО-
ПАНСТВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

37.436.000 

155 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
156 400 Средства за заедничка потрошувачка 
157 401 Материјални трошоци 
158 402 Амортизација 

17.692.000 
734.000 

3.970.000 
70.000 22.466.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

159 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

160 ,418 Инспекторски додаток 
161 418 Дијатностичконпроогностичка изведувачка служба 
162 418 Надомест за уништување на штетниот дивеч 
163 418 Трошоци за Комисијата за интегрална бонификација на 

реката Вардар и пловниот пат Дунав — Егејско Море 
164 418 Финансирање на ,превентивата, законските обврски и со-

работката во земјата и странство 
165 418 Учество во финансирањето на Задружниот сојуз на Ма-

кедонија 

4.982.000 
503.000 
170.000 
500.000 

200.000 

1.100.000 

1.000.000 8.455.000 

43 - СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ, 
ЗА ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТО-
ПАНСКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ; ПО,ДРАЧЈА 

166 433 За финансирање на Програмата за унапредување на ин-
дивидуалното земјоделство 

167 433 Субвенц,ии за затревување на ерозивни ораници и за 
мелиорирање на ливади 

54.000.000 

23.000.000 
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168 433 Финансирање на Програмата за развој на пчеларството 
за СРМ 2.000.000 

169 433 Пошумување на голините ^ 20.000.000 99.000.000 

46 - СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТ О-ОПШТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

170 461 Дотација на списанието „Трибина" 2.000.000 2.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 13 
(позиции од 155 до 170) ; ; 131^921.000 131.921.000 

) 
РЕ.КАПИТУЛАЦИ ЈА: 

' За Работната заедница 18.426.000 
За функцијата на органот 113.495.000 

ВКУПНО: 131.921.000 

РАЗДЕЛ 14 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА СООБРА-
ЌАЈ И ВРСКИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА ^ 

171 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 6.005.000 
172 400 Средства за заедничка потрошувачка 288.000 
173 401 МатериЈални трошоци 1.540.000 
174 402 Амортизација ' % 150.000 7.983.000 

4,1 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

175 410' Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 4.997.000 

176 418 Инспекторски додаток . 361.000 5.358.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 14 
(позиции од, 17 L до 176) - 13^34^000 13.341.000 

РЕ,КАПИТУ Л АЦИ ЈА: 
За Работната заедница 6.293.000 
За функцијата на органот . „ 7.048.000 

ВКУПНО: 13.341.000 

РАЗДЕЛ 15 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА УРБАНИ-
ЗАМ И ЗАШТИТА НА ЧОВЕКОВАТА 
ОКОЛИНА 

40 —. СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

177 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 7.556.000 
178 400 Средства за заедничка потрошувачка 338.000 
179 401 Материјални трошоци ' , 1.270.000 
180 402 Амортизација 60.000 9.224.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

181 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 3.370.000 

182 418 Оценка на урбанистички планови 30.000 
183 418 Изработка на просторен план на Македонија и отплата 

на користен кредит 1.862.000 
184 418 Средства за спроведување на просторниот план на СРМ 

и следење на промените на просторот на СРМ 1.000.000 
185 418 Трошоци за геодетски подлоги за селски населби 4.000.000 10.262.000 
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46 - СРЕДСТВА ЗА ОСТАНАТИ ОПШТИ ОПШТЕ-
СТВЕНИ ПОТРЕБИ 

186 465 Изработка на студии - 400.000 ј 
187 465 Учество во изработка на урбанистичка документација 4.000.000 4.400.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ' 15 
(позиции од 177 до 187) 23.886.000 23.886.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница . 7.894.000 
За функцијата на органот 15.992.000 

ВКУПНО: 23.886.000 

РАЗДЕЛ 16 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЕКОНОМ-
СКИ ОДНОСИ СО СТРАНСТВО 

т 
40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ, НА - -

УПРАВАТА 

188 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 8.726.000 
1'89 400 Средства" за заедничка потрошув-ачка 352.000 
190 401 Материјални трошоци 1.160.000 
191 401 Трошоци за кирија 4 1.300.000 
192 402 Амортизација 30.000 11.568.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

193 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници ' 1.958.000 1.958.000 

\ -

ВКУПНО РАЗДЕЛ 16 
(позиции од 188 до Г93) 13.526.000 13.526.000 

РЕКАПИТУЛАДИЈА: 
За Работната заедница 9.073.000 
За функцијата на органот 4.458.000 

ВКУПНО:, 13.526.000 

РАЗДЕЛ 17 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ТРУД 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

194 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 9.978.000 
195 400 Средства за заедничка потрошувачка 420.000 
196 401 Материјални трошоци 970.000 
197 402 Амортизација 67.000 11.435.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-

- РАВАТА 

198 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 2.740.000 

199 418 Инспекторски додаток ^ 268.000 3.008.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕН,И ДЕЈНОСТИ 

200 457 Учество на Републиката во пензиско осигурување на 
земјоделците 20.000.000 20.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 17 
(позиции од 194 до 200) 34.443.000 34.443.000 

' РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работн,ата заедница 10.398.000 i 
За функцијата на орга,нот 24.045.000 

ВКУПНО: 34.443.000 



Стр. 750 - Бр. 38 , СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 31 декември 1083 

РАЗДЕЛ 18 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ОБРАЗО-
ВАНИЕ И НАУКА 

40 - СРЕДСТВА' ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

201 . 400 Лични доходи на работниците и на Работната заедница 12.295.000 
202 400 Средства за заедничка потрошувачка ' . 527.000 
203 401 Материјални трошоци 1.725.000 
204 402 Амортизација 150.000 14.697.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

205 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 5.256.000 

206 418 Инспекторски додаток 95.000 
207 418 Објавување на списокот на одличните ученици и сту-

4 

денти во дневниот печат 180.000 
208 418 Учество во финансирањето на публикациите од сојузен 

карактер ' / 130.000 5.661.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

209 450 Учество во намирувањето на трошоците за школување 
на децата на нашите работници во странство 150.000 

210 450 Учество во меѓународната соработка 'во областа на лек-
сикограф.^ ата 500.000 

211 450 Учество во финансирањето на Југословенскиот центар 
за теорија и практика на самоуправувањето „Е1двард 

, Кардељ" 1.400.000 
212 450 Педагошки совет 150.000 
213 451 Награда „Гоце Делчев" 100.000 
214 451 Специј ализации во странство 2.000.000 
215 4)51 Учество во финансирање на врвни спортови во СРМ 700.000 
Ш 451 Награда „25 Мај" 300.000 5.300.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 18 
^позиции од 201 до 2)16) 25.658.000 ,25.658.000 

1 ' 

РЕКАЛИТУ Л АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 12.822.000 
За функцијата на органот 4 3 2.836.000 

РАЗДЕЛ 19 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ З!А КУЛТУРА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

ВКУПНО: 25.658.000 

217 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 4.405.000 
218 400 Средства за заедничка потрошувачка 218.000 
219 401 Материјални трошоци - 754.000 
220 402 Амортизација ^ Ј 19.000 5.396.000 

4,1 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

221 410 , Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници ' 3.182.000 

222 418 Изработка на планови за просторно уредување на на-
ционалните паркови Пелистер, Маврово и Галичица /1.500.000 

223 418 Трошоци за одржувал,е на мемо риј алните музеи 145.000 
224 418 Партиципација за издавање на „Енциклопедија на Ју-

гослав^ а" - , 9.400.000 14.2i27.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

225 451 Награда „11 Октомври" 900.000 
226 451 Награда ,.,Климент О-хридски" ' ' 400.000 
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227 
228 

229 
230 
231 
232 

452 
452 

400 
400 
401 
402 

Трошоци за микрофилмување 
Финансирање на матичната управна дејност на Репуб-
личкиот завод за заштита на споме,ниците на културата 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 19 
'позиции од 217 до 228) 

РЕ,КАПИТУ Л АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 20 

40 

РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЗДРАВ-
СТВО И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

СРЕДСТВА ЗА- РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

И - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕТНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

233 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботни m 0 

234 418 Инспекторски додаток 
235 418 Трошоци за користење и одржување на работните про-

стории 
236 I 418 Надомест на трошоците во врска со стручниот надзор 
237 418 Надомест за второстепени комисии 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

238 454 Средства за реализација на Законот за цивилните инва-
лиди од 'војната 

239 454 Средства за реализација на Законот за заштита на се-
мејствата чиј хранител е на задолжителна воена служба 

240 454 Финансирање на одделни видови на инвалидска заштита 
и материјално обезбедување на учесниците' во ,НОВ 

241 ,456 Трошоци за спроведување на Програмата за подобрува-
ње на сат-жтетско-хигиенската и епидемиолош,ката сос-
тојба во СРМ 

242 456 Трошоци за анализи и суперанаЛизи 
243 456 Болнички трошоци за душевно болни 
244 456 Трошоци за задолжителна превентивна здравствена заш-

тита 
24јЗ 456 Трошоци за здравствена заштита на странци 
246 456 Трошоци за здравствена заштита на учесниците во НОВ 
247 456 Партиципација за спроведување на Програмата за нама-

лување на смртноста на доенчињата и малите деца 
248 458 Боречки додаток 

ВКУПНО 'РАЗДЕЛ 20 
('позиции од 229 до 248) 

РЕКАПИТ.У Л АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

249 400 
2'50 400 
25.1 401 
252 402 

РАЗДЕЛ 21 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ З1А МЕЃУНА-
РОДНИ ОДНОСИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства ^ заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

450.000 

500.000 2.250.000 

21.873.000 

4.623.000 
17.250.000 
21.873.000 

15.268.000 
615.000 

2.200.000 
150.000 

4.838.000 
630.000 

1.455.000 
1.700.000 

362.000 

15.883.000 
470.155.000 

486.038.000 

12.921.000 
564.000 

1.300.000 
71.000 

21.873.000 

18.233.000 

8.985.000 

34.000.000 

28.000.000 

283.000.000 

18.000.000 
770.000 

15.880.000 

12.000.000 
170.000 

46.000.000 

18.000.000 
3.000.000 458.820.000 

486.038.000 486.038.000 

14.856.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ' 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

253 410 Лични до-ходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 5.774.000 

254 418 Трошоци за посета на дипломатсжо-конзуларни прет-
ставништва 200.000 

255/ 418 Трошоци за 'погранични средби 2.000.000 
256 418 Информативна дејност (издавање на билтен) 1.000.000 8.974.000 

В-КУПНО РАЗДЕЛ 21 
(позиции од 249 до 2l56) 23.830.000 23.830.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 
За Работната заедница 13.485.000 
За функцијата на органот 10.345.000 

ВКУПНО: 23.830.000 

РАЗДЕЛ 22 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ИНФОР-
МАЦИИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

257 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
258 400 Средства за заедничка потрошувачка 
259 401 Материјални трошоци 
260 402 Амортизација 

7 719.000 
326.000 
420.000 
40.000 8.505.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

261 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

262 418 Трошоци за издавање на билтен 
263 418 Трошоци за престој на странски и домашни новинари 
264 418 Трошоци за набавка на весници и списанија и за „Тан-

југ" 
265 418 Трошоци за издавачка дејност 
266 418 Трошоци за одделни радио-емисии и програми за стран-

ство 
267 418 Трошоци за инфор-мативно"пропагандната и културно-

забавните дејности во странство 
268' 418 Трошоци за издавање на „Македонска ревија" 

2.477.000 
756.000 
320.000 

1.070.000 
3.500.000 

25.000.000 

10.000.000 
1.400.000 44.523.000 

45 - СРЕДС-ТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

269 451 Награда ,,Мито Хаџивасилев — Јасмин" 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 22 
(позиции од 257 до 268) 

РЕК АПИТУ Л АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

130.000 

53.158.000 

8.045.000 
45.113.000 

130.000 

53 158.000 

ВКУПНО: 53.158.ООО 

РАЗДЕЛ 23 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЗАКОНО- t 
ДАБ СТВО И ОРГАНИЗАЦИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

270 400 Лични доходи еа работниците во Работната заедница 8.338.000 
271 400 Средства за заедничка потрошувачка 351.000 
272 401 Материјални трошоци ^ 700.000 
273 402 Амортизација 14.000 9.403.000 
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1 2 

П - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

274 410 Лич-ни доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници ,3.182.000 

275 418 Инспекторски додаток 95.000 3.277.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 23 
(позиции од 270 д о 275) N 12.680.000 12.680.000 

РЕКАПИТУЛАЏИЈА: 
За Работната заедница 8 689.000 
За функцијата на органот 3.991.000 

ВКУПНО: ' 12.680.000 

РАЗДЕЛ 24 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕ-
НО ПЛАНИРАЊЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

276 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница ' 18 046.000 
277 400 Средства за заедничка потрошувачка 748.000 
278 401 Материјални трошоци 1.550.000 
279 402 Амортизација 70.000 20.414.000 

44 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

280 410 Лични доходи на' функционерите и на раководните ра-
ботници 3.767.000 

281 418 Трошоци за советувања и семинари 200.000 
282 418 Елаборати и студии за подолгорочни развој на одделни 

области и дејности 1.200.000 5.167.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 24 
(позиции од 276 до 282) 25.581.000 25.581.000 

! 

РЕ;К АПИТУЛ АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 18.794.000 " 
За функцијата на органот 6.787.000 

ВКУПНО: 25.581.000 

РАЗДЕЛ 25 - РЕПУБЛИЧКИ ШТАБ ЗА ТЕРИТОРИ-
ЈАЛНА ОДБРАНА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

283 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 29.866.000 
284 400 Средства за заедничка потрошувачка 1.450.000 
285 401 Материјални трошоци 9.060.000 40.376.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА, ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

286 410 Лични доходи на функционерите и на активните воени 
лица , 47.000.000 47.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 25 
(позиции од, 283 до 286) , 87.376.000 87.376.000 

РЕК АПИТУЛ АЦИЈ А: 
За Работната заедница - 31.316.000 
За функцијата на органот 56.060.000 

ВКУПНО: 87.376.000 

! 
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РАЗДЕЛ 26 РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА КУЛТУР-
НИ ВРСКИ СО СТРАНСТВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

287 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
238 400 Средства за заедничка потрошувачка 
289 401 Материјални трошоци 
290 402 Амортизација 

6.306.000 
282.000 
632.000 

20.000 7.340.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

291. 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

292 452 Средства за одделни активности 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 26 
(позиции од 287 до 292) 

РЕКАПИТУЛАЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

3.845.000 

23.000.000 

34.185.000 

6.588.000 
27.597.000 

34.185.000 

3.845.000 

23.000.000 

34.185.000 

293 
294 
295 

РАЗДЕЛ 27 - РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ 
СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

40 СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

400 
400 
401 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 

296 410 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Лични ,доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

1.714.000 
69.000 

216.000 

964.000 

1.999.000 

964.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

297 459 Помош на верските заедници 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 2,7 
(позиции од 293 до 297) 

PEIK АПИТУЛ АЦИЈ А -
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

12.500.000 

15.463.000 

1.783.000 
13.680.000 

15.463.000 

12.500.000 

15.463.000 

298 
299 
300 
301 

400 
400 
401 
402 

РАЗДЕЛ 28 - РЕПУБЛИЧКА ГЕОДЕТСКА УПРАВА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизациј а 

3.005.000 
264.000 
850.000 
375.000 7.494.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

302 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 1.354.000 

303 418 Трошоци за затоплување 200.000 
304 418 Трошоци за извршување на премерот 32.000.000 
305 418 Инспекторски додаток „ 404.000 33.958.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 28 
(позиции од 298 до 305) 41.452.000 41.452.000 

306 
307 
308 
309 

РЕКАПИТУ Л АЦИЈ А: 
За Работната заедница 
За функцијата на ортакот 

ВКУПНО: 

400 
400 
401. 
402 

РАЗДЕЛ 29 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

6.269.000 
35.183.000 

41.452.000 

56.478.000 
2.544.000 
3.130.000 

616.000 62.768.000 

310 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

311 418 Трошоци за анкетни испитувања 
312 418 Набавка на холерит картички 
313 418 Процена на површините и приносите 
314 418 Трошоци за одржување на работните простории 
315 418 Трошоци за спроведување на попис на училишен про-

стор 
316 418 Одржување на електронски центар и клима уреди 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 29 
(позиции од 306 до- 316) 

2.736.000 
4.128.000 

800.000 
700.000 

3.400.000 

560.000 
3.100.00.0 16.424.000 

78.192.000 78.192.000 

РЕ-КАПИТУЛ АДИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

59.022.000 
19.170.000 

ВКУПНО: 78Л92.000 

317 400 
318 400 
319 401 
320 402 

РАЗДЕЛ 30 - АРХИВ НА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизациј а 

20.551.000 
912.000 

2.650.000 
703.000 24.816.000 

41- - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

321 410 Лични доходи нгЈ функционерите и на раководните ра-
ботници 

322 418 Трошоци за затоплување 
323 418 Заштитно микрофилмување на архивската граѓа 
324 418 Откуп и истражувања на архивска граѓа 
325 418 Издавачка дејност 

2.045.000 
1.300.000 
1.600.000 

800.000 
4.600.000 10.345.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 30 
(позиции од 317 до 325) 35.161.000 35.161.000 
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РЕЈС АПИТУЛ АЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО. 

21.463.000 
13.698.000 
35.161.000 

РАЗДЕЛ 31 РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА МЕЃУНАРОД-
НА НАУЧНО-ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 

40 - СРЕД,СТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

326 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
327 400 Средства за заедничка потрошувачка 
328 401 Материјални трошоци 
329 402 Амортизација 

5.103 ООО 
245.000 

1.000.000 
62.000 6.410.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

330 410 Лични доходи на фун,кционерите и на раководните ра-
ботници 

331 418 Трошоци за редовно школување, специјализации и сту-
диски престој на странски граѓани во СРМ 

332 418 Трошоци за проширена техничка помош и реципроцитет-
ни обврски 

2 074.000 

4.500.000 

1.200.000 7.774.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 31 
(позиции од 326 до 332) 14.184 ООО 14.184.000 

РЕКАПИТУ Л АЏИЈА : 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО' 

5.348.000 
8.836.000 

14.184.000 

РАЗДЕЛ 32 - РЕПУБЛИЧКИ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ 
ЗАВОД 

40 - СРЕДСТВА' ЗА PiVBOTA НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА ' 

333 400 Лични доходи на работниците зо Работната заедница 
334 400 Средства за прекувремена работа 
335 400 Средства за заедничка потрошувачка 
336 401 Материјални трошоци 
337 402 Амортизација 

40.867.000 
900.000 

1.952.000 
4.347.000 
2.700.000 50.766.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

338 410 Лични доходи на функцион,ерите и на раководните ра-
ботници 

339 418 Надоместок за метеоролошки набљудувања 
340 418 Хидролошки и метеоролошки мерења 
341 418 Одржување на хидролошките станици и објектот „Со-

лунска Глава" 
342 418 Трошоци за испитување на квалитетот на водите и за 

аерозагадувањето 
343 418 Катастар за загадувачи на водата'' 
344 418 Радиосондажни мерења 
345 418 Микрофилмување 
346 418 Одржување на центарот за АОП 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

347 450 Учество во намирувањето на , трошоците за школување 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 32 
(позиции од 333 до 347) 

РЕКАПИТУ Л АДИ ЈА -
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

2.678.000 
5.100.000 

677.000 

1.200 ООО 

1.070.000 
200.000 

4.000 ООО 
400.000 

2.000.000 

400.000 

3.491.000 

43.719 ООО 
24.772.000 

17.3-25.000 

400.000 

68.491.000 

ВКУПНО: 68 491.000 
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1 2' 3 4 5 

РАЗДЕЛ 33 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ИНФОРМА-
ТИКА „ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

348 
34,9 
350 

400 
400 
401 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 

to
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О
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о 

о 
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о 
оо

о 
оо

о 

2.665.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГР1 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

351 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 1.267.000 1.267.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 33 
(позиции од 348 до 351) 3.932.000 3.032.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА' 
За Работната заедница 

,За ф,ункцијата на органот ( 

2.165.000 
1.767.000 

ВКУПНО: 3.932.000 

РАЗДЕЛ 34 - ВРХОВЕН СУД НА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

352 
353 
354 
355 

400 
400 
401 
402 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизации а 

9.804.000 
542.000 
960.000 
110.000 11.416.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ З А ' Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

356 
357 
358 
359 

410 
418 
418 
418 

Лични доходи на судиите 
Трошоци за судии-поротници, сведоци и вештаци 
Изготвување на билтен и советување 
Подготвување на збирка на судски одлуки 

13.766.000 
40.000 

576.000 
350.000 14.732.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 34 
(позиции од 352 до 359) 26.148.000 26.148.000 

РЕК АПИТУ Л АЦИ Ј А,: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

10.346.000 
15.802.000 

ВКУПНО: 26.148.000 

РАЗДЕЛ 35 - РЕПУБЛИЧКИ ОПШТЕСТВЕН ПРАВО-
БРАНИТЕЛ НА САМОУПРАВУВАЊЕТО 

40 - СРЕД,СТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

'360 
361 
362 

400 
400 
401 

Личен доход на работниците во Работната заедница , 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 

ооо 
ооо 
ооо 
о со о 
СО 1-1 сл 
СЛ r-1 LO 2.688.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И" ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

363 

364 

410 

418 

Лични доходи на функционерите и на раководните 
работници 
Трошоци за кирија 

2 938.000 
485.000 3.423.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 35 
(позиции од 360 до 364) 6.111.000 6.111.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

2.098.000 
4.013.000 

ВКУПНО: 6.111.000 
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1 2 3 4 5 

РАЗДЕЛ 36 - СТОПАНСКИ СУД НА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

365 
366 
367 
368 

400 
400 
401 
402 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

3.284.000 
187.000 
330.0001 

15.000 3.816.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

369 
370 

410 
418 

Лични доходи на судиите 
Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

5.832.000 
15,000 5.847.00Г 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 36 
((позиции од 365 до 370) 9.663.000 9.663.000 

РЕК АПИТУ Л АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

3.471.000 
6.192.000 

ВКУПНО: 9.663.000 

РАЗДЕЛ 37 - ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА МАКЕДО-
НИЈА 

43 СР" \ " Т В А ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УЕ. ' - , ЈАТА 

371 
37)2 
373 
374 

400 
400 
401 
402 

Лични до::?;::! на работниците во Работната заедница 
Средства ^а заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

2.852.000 
186.000 
670.000 
70.000 3.778.000 

\ 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

375 

376 

410 

418 

Лични доходи на републичкиот јавен обвинител и на 
замениците 
Издавање на билтен 

7 315.000 
55.000 7.370.000 

ВКУ,ПНО' РАЗДЕЛ 37 
(позиции од 371 до 376) 11.148.000 11.148.000 

РЕКАПИТУЛ АЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

3.038.000 
8.110.000 

ВКУПНО: 11.148 ООО 

РАЗДЕЛ 38 - ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА МА-
КЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

377 
378 
379 
380 

400 
400 
401 
402 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

1.537.000 
100.000 
300.000 
30.000 1.967.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

381 410 Лични доходи на републичкиот јавен правобранител и 
на замениците 2.952.000 2.952.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 38 
(позиции од 377 до 381) 4.919.000 4.919.000 

РЕКАПИТУ Л АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

1.637.000 
3.282.000 

ВКУПНО: 4.91(9.000 
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382 
383 
384 
385 

386 
387 
388 
389 
390 

400 
400 
4011 
402 

410 
418 
418 
418 
418 

РАЗДЕЛ 39 - ОКРУЖЕН СУД - БИТОЛА 

40 - СРЕД,СТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

^ 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материи а лиги трошоци 
Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Лични доходи на судиите 
За молермсување на работните простории 
Заедничко затоплување 
Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 
Надоместок за дежурства 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 39 
(позиции од 382 до 390) 

10.176.000 
569.000 
780.000 
230.000 

9.734.000 
300.000 
600.000 
400.000 
642.000 

11.756.000 

11.676.000 

23.43^1.000 23.431.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот ' 

ВКУПНО: 

10.745.000 
12.686.000 
23.43)1.000 

391 
3912 
393 
394 

400 
400 
401 
402 

РАЗДЕЛ 40 - ОКРУЖЕН СУД - СКОПЈЕ 

ГЛАВА 1 - ОКРУЖЕН СУД - СКОПЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

22.822.000 
1.113.000 
2.300.000 

4415.000 26.680.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

395 410 Лични доходи на судиите 
396 418 Трошоци за повремени судии, сведоци, вештаци и за 

спровод на обвинети и осудени лица 
397 418 Надоместок за дежурства 

16.950.000 

2.000.000 
642.000 19.592.000 

В,КУПНО ГЛАВА 1 
(позиции од 391 до 397) 46.272.000 46.272.000 

398 
399 
400 

400 
400 
401 

ГЛАВА 2 - УПРАВА ЗА СУДСКАТА ЗГРАДА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 

9.112.000 
542.000 

1.250.000 10.904.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

401 418 Затоплување на работните простории 

ВКУПНО ГЛАВА 2 
(позиции од 398 до 401) 

3.500.000 

14.404.000 

3.500.000 

14.404.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 40 
(позиции од 391 до 401) 60.676.000 60.676.000 

Р ЕКАПИТУЛАЦ И ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

33.589.000 
27.087.000 
60.676.000 
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РАЗДЕЛ 41 

40 СРЕДСТВА ЗА 
УПРАВАТА 

ОКРУЖЕН СУД -

РАБОТА 

ШТИП 

НА ОРГАНИТЕ НА 

402 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
403 400 Средства за заедничка потрошувачка 
404 401 Материјални трошоци 
405 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

406 410 Лични доходи на судиите 
407 418 Заедничко затоплување 
408 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 
409 418 Надоместок за дежурства 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 41 . 
(позиции од 402 до 409) ^ ^ ^ ^ 

6.452.000 
369.000 
550 ООО 
172.000 7.543.000 

5.861.000 
1.100 ООО 

400.000 
642.000 8.003.000 

15.546.000 15.546.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО' 

РАЗДЕЛ 42 ОКРУЖЕН 
TO Л А 

СТОПАНСКИ СУД - ВИ-

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА 
УПРАВАТА 

НА ОРГАНИТЕ НА 

410 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
411 400 Средства за заедничка потрошувачка 
412 401 Материјални трошоци 
413 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

414 410 Лични доходи на судиите 
415 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 42 
(позиции од 410 до 415) 

РЕКАПИТУ Л АЏИЈА : 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО': 

6.821.000 
8.725.000 

15.546.000 

6.520.000 
3312.000 
800.000 , 

30.000 7.682.000 

3.269.000 
70.000 3.339.000 

11.021.000 

6.8512.000 
4.169.000 

11.021.000 

11.021.000 

416 
417 
418 
419 

420 
421 

400 
400 
401 ' 
402 

410 
418 

РАЗДЕЛ 43 - ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД - СКОПЈЕ 
40 - СРЕД,СТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 

УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Лични доходи на судиите 
Трошоци за пов-ремени судии, сведоци и вештаци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 43 
(позиции од 416 до 421) 

25.784 ООО 
1.315.000 
3.400.000 

188.000 

14.285.000 
450.000 

45.4212.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА -
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

27.099.000 
18.323.000 

30.687.000 

14.735.000 

45.422.000 

ВКУПНО: 45.422.000 
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РАЗДЕЛ 44 - ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ШТИП 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

422 40Q Лични доходи на работниците во Работната заедница 
4i23 400 Средства за заедничка потрошувачка 
424 401 Материјални трошоци 
425 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

3.960.000 
257.000 
800.000 

20.000 5.037 ООО 

426 
427 

410 
418 

Лични доходи на судиите 
Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци' 

3.226.000 
70.000 3.296.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 44 
(позиции од 42i2 до 427) 8.333.000 8.333.000 

РЕК АПИТУЛ АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

4.217.000 
4.116.000 
8.333.000 

РАЗДЕЛ 45 ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО -
БИТОЛА 

40 - СРЕД,СТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

428 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
429 400 Средства за заедничка потрошувачка 
430 401 Материјални трошоци , , 
431 402 Амортизација 

3.380.000 
187.000 
300.000 
22.000 3.889.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

432 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 
433 418 Надоместок за дежурства 

4.075.000 
286.000 4.361.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 45 
(позиции од 428 до 433) 8.250.000 8.250.000 

РЕ,К АПГИТУ Л АЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

3.567.000 
4.683.000 
8.250.000 

436 
437 

РАЗДЕЛ 46 ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 
СКОПЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

.434 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
435 400 Средства за заедничка потрошувачка 

401 Материјални трошоци 
402 Амортиз ациј а 

6.454.000 
379.000 
600.000 
60.000. 7.493.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

438 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 
439 418 Надоместок за дежурства i 

ВКУПНО РАЗ,ДЕЛ 46 
('позиции од 434 до 439) 

10.092.000 
286.000 

17.871.000 

10.378.000 

17.871.000 

PEiK АПИ,ТУ Л АЦИ Ј А -
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

6.833.ООО 
11.038.000 
17.871.000 
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РАЗДЕЛ 47 - ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 
' ШТИП 

40 - СРЕДСТВА ЗА 
УПРАВАТА 

РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 

440 
441 
442 
443 

444 
445 

400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
400 Средства за заедничка потрошувачка 
401 Материјални трошоци 
402 "Амортизација 

410 
418 

446 400 
447 4100 
448 401 
449 401 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Л И Ч Н Р Ј доходи на обвинителот и на замениците 
Надоместок за дежурства 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 47 
(позиции од 440 до 445) 7 

РЕКАПИТУЛ АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 48 - СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА МА-
КЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Трошоци за затоплување ^ 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

450 410 Лични доходи на судиите 
451 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци и из-

давање на билтен 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 48 
(позиции од 446 до 451) 

2.177.000 
131.000 
300.000 

35.000 

3.2918.000 
286.000 

6.227.000 

2.308.000 
3.9И9.000 
6.227.000 

8.939.000 
439.000 

1.000.000 
350.000 

5.760.000 

250.000 

16.738.000 

2.643.000 

3.584.000 

6.227.000 

10.728.000 

6.010.000 

16.738.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА : 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

9.378.000 
7.360.000 

16.738.000 

РАЗДЕЛ 49 - ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 
- БИТОЛА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

452 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
453 400 Средства за заедничка потрошувачка 
4)54 401 Материјални трошоци 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАЈМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

455 410 Лични доходи на судиите 
456 418 , Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 49 
((позиции од 452 до 456) 

РЕК АПИТУ Л АЦИ,Ј А: 
За Работната заедница, 
За функцијата на органот 

4.464.000 
232.000 
720.000 

3.190.000 
80.000 

8.686.000 

4.696.000 
3.990.000 

5.416.000 

3.270.000 

8.686.000 

ВКУПНО: 8.686.000 
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РАЗДЕЛ 50 - ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 
- СКОПЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА, НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

457 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
458 400 Средства за заедничка потрошувачка 
459 401 Материјални трошоци 
460 401 Трошоци за затоплување 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА -УП-
РАВАТА 

11.302.000 
595.000 

2.500.000 
550.000 14.947.000 

461 410 Лични доходи на судиите 
462 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 50 
(позиции од 457 до 462) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО; 

РАЗДЕЛ 51 - ОСНОВЕН СУД "НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 
- ШТИП 

8.424.000 
300.000 8.724ГС00 

23.671.000 

11.897.000 
11.774.000 
23.671.000 

23.671.000 

40 - СРЕДСТВА ЗА 
УПРАВАТА 

РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 

463 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
464 400 Средства за заедничка потрошувачка 
465 401 Материи алии трошоци 
466 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

467 410 Лични до,ходи на судиите 
468 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 51 
'позиции од 463 до 468) 

4.415.000 
232.000 
680.000 
30.000 

3.260.000 
60.000 

8.677.000 

5.357.000 

-3.320.000 

8.677.000 

РЕКАПИТУ Л АЦИЈ А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

4.647.000 
4.030.000 
8.677.000 

РАЗДЕЛ 52 - РЕПУБЛИЧКИ СОВЕТ ЗА ПРЕКРШОЦИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

469 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
470 400 Средства за заедничка потрошувачка 
471 401 Материјални трошоци 
472 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ, И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

473 410 Лични доходи на судиите 
474 418 Одржување на бараката 
475 418 Трошоци за билтен 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 52 
^позиции од 469 до 475) 

5.136.000 
293.000 
650.000 

60.000 

5.602.ООО 
100.000 
150.000 

11.991.000 

6.139.000 

5.852.000 

11.991.000 

РЕК АПИТУ Л АЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

5.429.000 
6.562.000 

11.991.000 
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РАЗДЕЛ 53 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА СУДСКИ ВЕ-
ШТАЧЕЊА ВО ОБЛАСТА НА ФИНАН-
СИИТЕ, МАТЕРИЈАЛНОТО РАБОТЕЊЕ И 
СООБРАЌАЈОТ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА 'НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА ' -

476 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
477 400 Средства за заедничка потрошувачка 
478 401 Материјални трошоци 
479 401 Отрев и осветление 
480 402 Амортизација 

19.264.000 
654.000 

1.200.000 
402.000 

60.000 21.540.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

481 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

482 418 Трошоци за надворешни соработници 
483 418 Инспекторски додаток 

2.549.000 
750.000 

1.208.000 4.507.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 53 
(позиции од 476 до 485) 26.077.000 26.077.000 

РЕКАЛПТУЛАЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на ор-ганот 

19.908.000 
6.169.000 

ВКУПНО: 26.077.000 

РАЗДЕЛ 54 - КАЗНЕНО -ПОПРАВЕН ДОМ - ИДРИЗО-
ВО 

40 - СРЕДСТВА ^ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

484 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 41.886.000 
485 400 Средства за заедничка потрошувачка , 1.594.000 
486 401 Материјални трошоци 1.380.000 
487 402 Амортизација - 500.000 45.360.000i 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

488 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 879.000 

489 418 Надоместок за спровод на осудени лица , 300.000 
490 418 Посебни материјални трошоци 46.000.000 47.179.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 54 
(позиции од 484 до 490') 92.539.000 92.539.000 

РЕКАПИТУЛ АЦИ Ј А: 
За Работната заедница ' 43.480.000 
За функцијата на органот 49.059.000 

ВКУПНО: 92.539.000 

РАЗДЕЛ 55 - ВОСЈПИТНО-ПОПРАВЕН ДОМ - ТЕТОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА f 

491 400 Лични доходи на работниците во- Работната заедница 13.304.000 
492 . 400 Средства за заедничка потрошувачка ' 510.000 
4.93 401 Материјални трошоци 647.000 
494 402 Амортизација 450.000 14.911.000 
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41 - С.РЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

495 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

496 418 Трошоци за затоплување 
497 418 Набавка на облека 
498 418 Надоместок за дежурства 
499 418 Посебни материјални трошоци 

836.000 
2.000.000 

450.000 
500.000 

4.000.000 7.786.000 

ВКУПНО Р А З Д Е Л 55 
(позиции од 491 до 499) 22.697.000 22.697.000 

РЕК АПИТ1У Л АДИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

13.814.000 
8.883.000 

22.697.000 

РАЗДЕЛ 56 - КАЗНЕНО-ПОПРАВЕН ДОМ ОД ОТВО-
РЕН ВИД - СТРУГА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

500 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 3.308.000 
501 400 Средства за заедничка потрошувачка 157.000 
502 401 Материјални трошоци 800.000 
503 402 Амортизација 28.000 4.293.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

504 410 Лични до-ходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 385.000 

505 418 Посебни материјални трошоци 1.080.000 1.465.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 56 
(позиции од 500 до 505) 5.758.000 5.758.000 

РЕК АПИТУЛАЦИЈА' 
За Работната заедница 3.465 ООО 
За функцијата на органот 2.2с)3.000 ' 

ВКУПНО: 5.758.000 

РАЗДЕЛ 57 - МАТИЦА НА ИСЕЛЕНИЦИТЕ ОД МА-
КЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

506 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 3.553.000 
507 400 Средства за заедничка потрошувачка 176.000 
508 401 Материјални трошоци 1.080.000 
509 402 Амортизација 40.000 4.849.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

510 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 1.224.000 

511 418 Финансирање на одделни активности 4.500.000 
512 418 Трошоци за' прославата на АСНОМ ^ 3.000.000 
513 418 Обезбедување на материјали за радио и телевизиски ча-

сови на македонски јазик на нашите иселеници , 1.000.000 9.724.000 
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46 - СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ ОПШТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

514 461 Дотација на списанието „Македо,нија" 5.620.000 5.620.000 

В,КУПНО РАЗДЕЛ 57 
(позици-и од 506 до 514) 

РЕК АПИТУ Л А ЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

20.193.000 

3.729.000 
16.464.000 
20.193.000 

20.193.000 

РАЗДЕЛ 58 - РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА КРЕДИТИРА-
ЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА НЕДО-
ВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ КРАИШТА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НД 
УПРАВАТА 

515 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
516 400 Средства за заедничка потрошувачка 
517 401 Материјални трошоци 
518 402 Амортизација 

1.049.000 
80.000 

450.000 
25.000 1.604.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

519 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 3.130.000 3.139.000 

ВКУПНО' РАЗДЕЛ 58 
Опозиции од 515 до 519) 

РЕКАПИТУ Л АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 59 - РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКИОТ СОЈУЗ НА РАБОТ-
НИОТ НАРОД НА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

520 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
5211 400 - Средства за заедничка потрошувачка 
522 401 Материјални трошоци 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

523 410 Лични доходи на функционерите и на именуваните лица 
524 4118 Трошоци за јубилеј-ни прослави 
526 418 Трошоци за одржување на работните простории 
5(26 418 Издавање на билтен на општествено-политичките орга-

низации 

4.743.000 

1.129.000 
3.614.000 
4.743.000 

11.388.000 
654.000 

7.000.000 

18.144.000 
1.200.000 
4.000.000 

1.393.000 

4.743.000 

19.042.000 

24.737.000 

46 - СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ ОПШТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

527 461 Финансирање на Програмата на општествените органи-
зации, друштва, здруженија, сојузи и издавачка дејност 

528 461 Дотација на весникот „Остен" 
529 461 Дотација на списанието ,,Просветена жена" 

32.000.000 
4.800.000 
7.900.000 44.700.000 

В,КУПНО РАЗДЕЛ 59 
(,позиции од 520 до 529) 88.479.000 88.479.000 

РЕК АПИТ1У Л АЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

12.042.000 
76.437.000 
88.479.000 
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РАЗДЕЛ 60 - РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СО-
ЈУЗОТ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКАТА МЛА-
ДИНА НА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

531 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
532 400 Средства за заедничка потрошувачка 
533 401 Материјални трошоци 
534 402 Амортизација 

7.730.000 
376.000 

3.400.000 
86.000 11.592.000 

42 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА" НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

535 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

536 418 Ден на младоста 
537 418 Издавачко-информативна дејност 
538 418 За марксистичко образование 
539 418 Истражувачки акции 
540 418 Учество во трошоците на универзитетските конференции 

на младината 
541 418 Шампионат на знаење „Тито — револуција — мир" 
542 418 Акции од натпреварувачки карактер 
543 418 Одгледување на традициите од НОВ 

4.032.000 
920.000 
460.000 

1.400.000 
500.000 

770.000 
300.000 
550.000 
250.000 9.182.000 

46 СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ ОПШТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

544 461 Дотација на весникот „Млад борец" 
545 461 Клуб на меѓународното пријателство 
546 461 Дотација на весникот ,,Студентски збор" 

8.400.000 
1.000.000 
7.200.000 16.600.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 60 
(позиции од 531 до 546) 37.374.000 37.374.000 

РЕК АПИТУ Л АЦИЈ А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

8.106.000 
29.268.000 
37.374.000 

РАЗДЕЛ 61 - РЕПУБЛИЧКИ ОДБОР НА СОЈУЗОТ НА 
ЗДРУЖЕНИЈАТА НА БОРЦИТЕ 

40 СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА 
УПРАВАТА 

ОРГАНИТЕ НА 

547 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
548 400 Средства за заедничка потрошувачка 
549 401 Материјални трошоци 
550 402 Амортизација 

1.826.000 
130.000 

1.120.000 
120.000 3.196.000 

411 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

( 
551 410 Лични доходи на функционерите и на раков.одните ра-

ботници 
552 410 Надоместок за користење на работните простории 
553 418 Надоместок за делегати 
554 418 Трошоци за издавање на билтен 

4.202.000 
1.200.000 

250.000 
250.000 5.992.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 
I 
555' 454 Помош на учесниците во НОВ 650.000 650.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 61 
(позиции од 547 до 555) 

РЕК АПИТ1У Л А ЦИ Ј А : 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

9.838.000 

1.956.000 
7.882.000 
9.838.000 

9.838.000 
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РАЗДЕЛ 62 - РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СО-
ЈУЗОТ НА РЕЗЕРВНИТЕ ВОЕНИ СТА-
РЕШИНИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

556' 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
557 4004 Средства за заедничка потрошувачка 
558 401 Материјални трошоци 
559 401 Кирица — надоместок за користење на работни простории 
560 402 Амортизација 

892.000 
56.000 

720.000 
425.000 

35.000 2.128.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

561 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

562 418 Печатење на „Информатор" 
1.885.000 

520.000 2.405.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 62 
(позиции од 566 до 5621) 4.533.000 4.533.000 

РЕКАПИТУ Л АЦИЈ А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

948.000 
3.585.000 

ВКУПНО: 4.533.000 

РАЗДЕЛ 63 - СРЕДСТВА ЗА КОМПЕНЗАЦИИ И РЕГ-
РЕСИ 

43 - СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ 
ЗА ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТО-
ПАН,СКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

563 431 Компензации на цената на дневни информативно-тполи-
тички весници и друго 250.000.000 

564 431 Регреси за повластици во патниот сообраќај и семенски 
материјал за пченица 100.000.000 350.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 63 
'Позиции од 563 до 564) 350.000.000. 350.000.000 

РАЗДЕЛ 64 - СРЕДСТВА НА РЕЗЕРВИТЕ И ЗА ДРУ-
ГИ ОБВРСКИ НА РЕПУБЛИКАТА 

4,1 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

565 410 Средства за спроведување на Општествениот договор за 
стекнување на доход на работните заедници и за усо-
гласување на личните доходи на функционерите и ра-
ководните работници . 86.000.000 

566 416 За изградба и опремување на објекти што се од општ 
интерес за Републиката 119.000.000 

567 417 За отплата на ануитети по користени кредити и заеми 359.000.000 
568 418 Средства за приправници во републичките органи и ор-

ганизации 2.000.000 
569 418 Учество во Фондот на солидарноста со неврзаните земји 

и земјите во развој 100.000.000 666.000.000 

I 
42 - СРЕДСТВА ЗА НАРОДНА ОДБРАНА И ОПШТЕС-

ТВЕНА САМОЗАШТИТА 

570 420 Финансирање на Програмата. за општонародна одбрана 630.000.000 680.000.000 
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43 - СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ 
ЗА ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТО-
ПАНСКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

571 435 Средства за премостување на разлик.ите меѓу роковите 
за упис на заеми и пласманот на средствата на Фондот 
на Федерацијата за кредитирање на стопански недовол-
но развиените републики и автономни покраини 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

572 457 Средства за извршување на обврските на Републиката 
за посебни додатоци кон пензиите, како и за обврските 
по основ на пензиско-инвалидокото осигурување утвр-
дени со закон 

47 - ИЗДВОЈУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА РЕЗЕРВИ 

573 470/1 Издвојување во постојаната резерва на Републиката 
574 470/2 Тековна буџетска резерва 

40.000.000 

470.000.000 

65.000.000 
30.279.000 

40.000.000 

470.000.000 

95.279.000. 

' 48 - ДРУГИ РАСХОДИ 

575 483 Обврски од минатите години 

В,КУПНО РАЗДЕЛ 64 
(позици,и од 565 до 575) 

4.000.000 

1.955.279.000 

4.000 ООО 

1.955.279.000 

РЕК АПИТУ Л АЦИ Ј А: 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 65 - СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПО-
ТРЕБИТЕ НА ДРУГИ ОПШТЕСТВЕНО -
ПОЛИТИЧКИ ЗАЕДНИЦИ 

44 - ПРИНЕСЕНИ СРЕДСТВА НА ДРУГИ ОПШТЕС-
ТВЕНО-ПОЛИТИЧКИ ЗАЕДНИЦИ 

1.955.279.000 
1.955.279.000 

576 440 Придонес на Републиката за Буџетот на Федерацијата 
Допол,нителни средства за општи општествени потреби 
на општините 

7.652.000.000 7.652.000 ООО 

577 445 Берово 10.956.000 
578 445 Брод Македонски 24.860.000 
579 445 Виница Македонска 13.606.000 
580 445 Гостивар у 37.854.000 
581 445 Дебар „ 19.778.000 
582 445 Делчево 15.686.000 
583 445 Демир Хисар 18.878.000 
5-84 445 кичево 22.625.000 
585 445 Кратово 20.716.000 
586 445 Крива Паланка 31.790.000 
587 445 Крушево 16.294.000 
588 445 " Куманово 37.32,6.000 
589 445 Пробиштип 7.722.000 
590 445 Радовиш 17.494.000 
591 445 Свети Николе 12.118.000 
592 445 Тетово 54.7 И.ООО 362.414.000 

Посебни дополнителни средства 
593 445 Берово 1.698.000 
594 445 Делчево 550.000 
595 445 Куманово 5.386.000 
596 445 Ресен 4.803.000 
597 445 Свети Николе 272.000 
598 445 Струга 3.115.000 
599 445 Тетово 3.404.000 19.228.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 65 
(позиции од 576 до 599) 8.033.642.000 

III. Завршна одредба 
Член 5 

Републичкиот буџет за 1984 година влегува во 
сила од 1 јануари 1984 година. 
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579. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република 
Македонија издава 

У К А З V 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВР-
ШУВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1984 

ГОДИНА 

Се прогласува Законот за извршување на Ре-
публичкиот буџет за 1984 година, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на одделни седници на Со-
борот на здружениот труд, Соборот на општините 
и Општествено-политичкиот собор, одржани на 28 
деке-мври 1983 година. 

Бр. 08-3513 
28 декември 1983 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Благоја Талески, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, с. р. 

З А К О Н 

"ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ 
ЗА 1984 ГОДИНА 

Член 1 
Републичкиот буџет за 1984 година (во ната-

мошниот текст: Буџет) се извршува според од-
редбите на овој закон. 

Член 2 
Републичките органи на управата и републич-

ките организации и другите корисници на сред-
ствата на Буџетот (во натамошниот ,текст: корис-
ници на средствата) се должни средствата^утврде-
ни во Буџетот да ги користат раководејќи се од 
начелото на рационалност и штедење. 

Член 3 
Корисниците на средствата можат да 'создаваа,т 

обврски до 31 декември 1984 година во границите 
на со Буџетот распоредени'^ средства за определе-
ни намени. 

Член 4 
Во средствата на Постојаната резерва на Соци-

јалистичка Република Македонија се издвојува 1% 
од остварените приходи на Буџетот за 1984 година 
намалени за износот на: придонесот за намирува-
ње на потребите на Федерацијата; за дополнител-
ните средства на општиниве; за средствата за ф и -
нансирање на одделни видови заштита и матери-
јално обезбедување на учесниците во НОВ; за сред-
ствата за извршување на обврските на Република-
та по основа на пензиското и инвалидското осигу-
рување и посебните додатоци кон пензиите и за 
средствата за реализација на Законот за цивилните 
инвалиди од војната. и на Законот за заштита на 
семејствата. чиј хранител е на задолжителна вое-
на служба. 

Член 5 
За употребата на средствата на Постојаната 

резерва на Социјалистичка Република Македонија 
одлучува Извршниот совет на Собранието гна СР 
Македонија (во натамошниот текст: Извршен со-
зкет) 

Член 6 
Средствата4 на Буџетот,. распоредени за работа 

на републичките органи на управата, /ќе се корис-
тат и тоа: 

1) средствата што работниците ги стекнуваат 
како доход на работната заедница ^средства' за лич-
ни доходи и средства за заедничка потрошувачка) 
— врз основа на финансискиот план и 

2) средствата за материјални трошоци и по-
себни намени врз основа на планот за потребните 
средства за" работа на органот на управата, односно 
за средствата за посебни намени за кои се донесе-
ни ,програми — според тие програми. 

Ако средствата за одделна посебна намена из-
несуваат над 10.00d.000 динари тие се користат врз 
основа на одлука на посебна комисија на Извр-
шниот t совет, доколку за користењето на овие 
средства не одлучува посебно колегијално тело 
формирано од Собранието на СР Македонија - или 
Извршниот совет, односно врз основа на нивни 
прописи. 

За користењето на средствата за посебни на-
мени во колетиј алеите органи на управата одлу-
чува колегијалниот орган. 

З а користењето на средствата одобрени за из-
вршување на задачи кои непосредно не ги извр-
шува републичкиот орган на управата, договорот 
со непосредниот корисник го склучува функционе-
рот што раководи со републичкиот орган на уп-
равата. 

Со одлуката од став 2 на овој член се утврдува 
особено висината на средствата за поблиските на-
мени и начинот на користењето на средствата од 
крајниот корисник. Одлуката ја извршува функ-
ционерот што раководи со републичкиот орган на 
управата. 

Член 7 
Измената на намените и висината на средства-

та за посебни намени утврдени во Буџетот ја вр-
ши ,Извршниот совет, а за средствата за посебни 
намени на Собранието на СР Македонија — Коми-
сијата за прашања на изборите и именувањата на 
Собранието на С Р Македонија. 

Измените на средствата за посебни намени од 
став 1 на овој член ги спроведува Републичкиот 
секретаријат за финансии. 

Член 8 
Од средствата за амортизација предвидени во 

Раздел 4 Извршен совет на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија глава 2, по-
зиција 46 ќе се користи износ во в,исина од 30% 
за набавка на опрема на републичките органи на 
управата и републичките организации, а врз ос-
нова на одлука на комисија што ја формира Из-
вршниот1 совет. 

Член 9 
Средствата предвидени во Раздел 9, Републич-

ки секретаријат за правосудство, позиција 113 за 
финансирање на програмите за изградба и опре-
мување на правосудните згради и казнено-поправ-
ните домови ќе се користат во зависност од оства-
рувањето на средствата од судски такси, а на ј -
многу . до износот утврден во Буџетот. 

За користењето на средствата од, стѓав 1 на 
овој член ќе се изготвува тримесечен извештај и 
ќе се доставува до Извршниот совет. 

Член 10 
Средствата за здравствена заштита предвиде-

ни во Раздел 20, позиција 246 ќе се користат на 
начинот што ќе го утврди Републичкиот комитет 
за здравство и социјална (политика во согласност 
со одредбите на Законот за здравствената заштита. 

Член 11 
Средствата предвидени во Раздел 22, позиција 

256, за трошоци за одделни радиоемисии и програ-
ми на странски јазици и на јазиците на народнос-
тите во Републиката ќе се користат како учество 
на Републиката во висина до 50% од тие трошоци. 
За користењето на средствата одлучува Изврш-
ниот совет. 
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Член 12 
Средствата предвидени во Раздел 63 — Сред-

ства за компензации и регреси ќе се користат врз 
основа на одлуките што ќе ги донесе Извршниот 
совет, а ќе ги извршува републичкиот секретар за 
финансии. ^ 1 

Член 13 
Средствата за спроведување на Општествени-

от договор за стекнување доход на работните за-
едници на органите на управата и за усогласува-
ње на личните доходи на функционерите и рако-
водните работници, утврдени во Раздел 64, позици-
ја 565, ќе се користат врз основа на одлуката на 
Извршниот совет, а во зависност од остварувањето 
на програмите за работа на републичките органи 
на управата. 

Член 14 
Средствата за изградба и опремување на об-

јекти што 'се од општ интерес за Републиката, 
предвидени во Раздел 64, позиција 566 ќе се ко-
ристат преку посебна сметка. 

Распоредот на средствата од став 1 на овој 
член по одделни корисници и намени, го врши 
Извршниот совет. 

Член 15 
Средствата за приправници, предвидени во Раз-

дел 64, позиција "568, ќе се извршуваат врз основа 
на одлука на одделна комисија на Извршниот со-
вет, односно Комисијата за прашања на изборите и 
именувањата на Собранието на СР Македонија. 

Член 16' 
Средствата за извршување на обврските на , 

Републиката за посебен додаток кон пензиите, ка-
ко и за -обврските по основа на пензиското и ин-
валидското осигурување утврдени со закон, пред-
видени во Раздел 64, позиција 572, ice преведуваат 
на Самоуправната интересна заедница на пензис-
кото и инвалидското' осигурување на Македонија 

Член 17 
'Средствата предвидени , во Раздел 64 — Сред-

ства за р.езервите и за други обврски на Републи-
ката ќе ги извршува републичкиот секретар за 
финансии. 

Член 18 
Средствата предвидени во Раздел 65 — Сред-

ства за финансирање на потребите на другите оп-
штествено-политички заедници, ќе ти извршува 
републичкиот секретар за финансии. 

Дополнителните средства за финансирање на 
општите општествени потреби на општините им 
се ставаат на располагање на општините, по пра-
вило, во еднакви месечни износи по истекот на 
месецот и во сообразност со резултатите од на-
платувањето на приходите од населението. 

Член 19 
Приходите што ќе ги остварат републичките 

органи на управата од вршењето на услуги, нама-
лени за материјалните расходи направени за ос-
тварување на тие приходи, ќе се внесат во Буџе-
тот, освен приходите на Републичкиот секретари-
јат за внатрешни работи, Казнено-ноправнмот дом 
— Идризово, Воспитно-поправниот дом — Тетово, 
Казнено-поправниот дом од отворен вид — Струга, 
Републичкиот хидрометеоролошки завод, Матица-
та на иселениците на 'Македонија и Републичкиот 
завод за статистика. 

,Приходите што ќе ги оствари Републичкиот 
секретаријат за внатрешни работи ќе ги користи 
за набавка на опрема и за други потреби од Про-
грамата за модернизација на Службата за внат-
решни работи од надлежност на Републиката. 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот 
завод за статистика и Републичкиот хидрометео-
ролошки завод ќе ги користат за набавка на опре-
ма според програмите за развој, 

Приходите што ќе ги оствари Матицата на 
иселениците на Македонија ќе ги користи за из-
давачка дејност. 

Приходите од став 1 на овој член ќе се упла-
туваат на сметка на Буџетот најмалку еднаш во 
,три месеци по поднесувањето на периодичната 
пресметка. 

Член 20 
Ако приходите што со својата дејност ги ос-

тваруваат републичките органи на управата, како 
и други приходи што му припаѓаат на Буџетот, 
бидат погрешно наплатени или ќе се наплатат во 
износ поголем од пропишаниот, погрешно или по-
веќе наплатениот ^износ се враќа првенствено на 
товар на видот на приходите на кои се уплатени, 
а ако такви приходи нема — на товар на другите 
видови на приходи. 

Решение за враќање на приходите од став 1 
на овој член донесува републичкиот секретар за 
финансии. 

Член 21 
Ако средствата на Буџетот распоредени по ко-

рисници на средства, бидат погрешно исплатени 
или исплатени во износ поголем од пропишаниот, 
погрешно или повеќе исплатениот износ ќе се 
врати во Буџетот. 

Решение за враќање на 'средствата од став 1 
на овој член, донесува републичкиот секретар за 
финансии, ако со закон не е поинаку определено. 

Член 22 
Средствата од Буџетот за материјални трошо-

ци и посебни намени, кои се распоредени на ко-
рисниците на средствата, а не се потрошени, се 
враќаат на Буџетот најдоцна до 31 јануари 1985 
година, доколку со закон или друг акт на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија не 
е поинаку определено 

Член 23 
Редовните судови баратели на вештачење од 

член 9 од Законот за основање и работа на Ре-
публичкиот завод за судски вештачења во облас-
та на финансиите, материјалното работење и сооб-
раќајот („Службен весник на СРМ", бр. 9/77) ќе 
му ги надоместуваат на Заводот трошоците за суд-

' ските вештачења што тој ќе ги изврши по кривич-
ни предмети што се водат по службена должност, 
стопански престапи и за вештачење по прекршоч-
на постапка, откако тие ќе ги наплатат од осуде-
ниот, односно казнетиот. 

/ 
Член 24 

Од нераспоредениот дел на приходите (теков-
ната буџетска резерва), по правило, не можат да 
се одобруваат средства но барање за намените што 
не се усвоени при донесувањето на Буџетот. 

Член 25 
Буџетот се извршува од 1 јануари до 31 де-

кември 1984 година. 
По исклучок од став 1 на овој член, обврските 

по основа на придонесот на^ Буџетот на Федера-
цијата можат да се извршуваат до 31 јануари 1985 
година: 

За намирување на обврските од став 2 на овој 
член ќе се користат приходите што ќе се наплатат 
до крајот на месец јануари 1985 година, а кои се 
однесуваат за 1984 година. 

Член 26 
Од средствата за амортизација на објектите 

на републичките органи на управата предвидени 
во Буџетот, 800/о се внесуваат на посебна сметка 
од ,член 14 на овој закон, ако со одделен закон 
не е поинаку определено. 

Средствата од став 1 на овој член ќе се ко-
ристат за реализација на Програмата за изградба 
и опремување на објекти што се од општ интерес 
за Републиката. 
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Член 27 
Ако со контролата се утврди дека организа-

цијата на здружен труд што се занимава со пре-
воз на патници во јавниот сообраќај врз основа 
на неточна "документација наплатила од Буџетот 
средства на име надоместок за искористени пов-
ластици за групни патувања на деца и младинци, 
должна е така наплатените средства да ги врати 
во Буџетот заедно со камата по стапка од 0,05'% 
дневно. Каматата се пресметува од денот кога тие 
средства се наплатени до" денот на нивното вра-
ќ ање 

Член 26 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во ,.Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија4 ', а ќе се при-
менува од 1 јануари 1984 година 

580. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република 
Македонија издава 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РЕПУБ-
ЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1983 ГОДИНА 

Се прогласуваат измените на Републичкиот бу-
џет за 1983 година, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на одделни седници на Со-
борот на здружениот труд, Соборот на општините 
и Општествено-политичкиот собор, одржани на 28 
декември 1983 година. 

Бр. 08-3512 
28 декември 1983 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Благоја Талески, -с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, с. р. 

И З М Е Н И Н А Р Е П У Б Л И Ч К И О Т Б У Џ Е Т З А 
1983 Г О Д И Н А 

Член 1 
Во'Републичкиот буџет за 1983 година („Служ-

бен весник на СРМ" бр. 50/82) во член 1 став 1 
износот ,,12.224.010.000", се заменува со износот 
.,12.414.010.000", а во став 2, точка 1 износот 
.,9.050 810.000", се заменува со износот „9.240.810.000". 

Член 2 
Во член 3 — Биланс на приходите и расходи-

те на Републичкиот буџет за 4983 година: ' 
— во оддел I — Приходи, во точка 1 — не-

посредни изворни приходи, Група 73 — Приходи 
од даноци на промет на производи и услуги и од 
даноци на промет на недвижности и права во кон-, 
тото 730' — Основен данок на промет на произво-
ди, износот „5.450.000.000", се заменува со износот 
,.5.640.600.000", а В К У П Н И О Т износ на приходите на 
групата 73 — „6 850 600.000", на двете места се 
заменува со износот „7.040.600.000"; 

во оддел I — Приходи во ставката „Вкупно 
непосредни изворни приходи", износот „9.050.810.000" 
се заменува со износот „9 240.810.000", и ца кра-
јот на одделот во ставката Вкупно приходи" из-
носот „12.224.010 ООО" се заменува со износот 
,Д2.414.010.000". 

— во оддел II — Расходи, група 44 — Прене-
сени средства на други ОПЗ, конто 440 — Придо-
нес за Буџетот на Федерацијата, износот 
„5.373.000.000", се заменува со износот „5.563.000.000", 
а вкупниот, износ на групата 44 — „5.733.450.000", 
на двете места се заменува со износот „5.923.450.000"; 

— во оддел II — Расходи, во ставката „Вкупно 
расходи", износот „12.224.010.000", се заменува со 
износот „12.414.010.000". 

Член 3 
Во член 4, Раздел 62 — Средства за финанси-

рање на потребите на други општеетвено-политич-
ки заедници: 

— во групата 44 — Пренесени средства на дру-
гите општествено-политички заедници, позицијата 
569 конто 440 — Придонес на Републиката за Буџе-
тот на Федерацијата, износот „5.373.000.000" на две-
те места се заменува со износот „6.563.000.000"; 

— во ставката — Вкупно раздел 62 (позиции 
од 569 до 603) износот „5.733.450.000" на двете мес-
та се заменува со износот „5.923.450.000". 

Член 4 

Овие измени влегуваат во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

581. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македони-
ја, Претседателството на Социјалистичка Републи-
ка Македонија, издава 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РЕПУБЛИЧКИТЕ 

ДАНОЦИ НА ГРАЃАНИТЕ 

Се поглаеува Законот за изменување на Зако-
нот за републичките даноци на граѓаните, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 28 декември 1983 
година. 

Бр. 08-3487 
28 декември 1983 година 

Скопје 

I Претседател 
на Претседателството на СРМ, 

Благоја Талески, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, с. р. 

З А К О Н 

3(А ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РЕПУБЛИЧ-
КИТЕ ДАНОЦИ НА ГРАЃАНИТЕ 

Член 1 
Во Законот за републичките даноци на граѓа-

ните („(Службен весник на СРМ", број 50/82), во 
член 7, ред втори, зборовите: „за 1983 година", се 
заменуваат со зборовите ,,за 1984 година". 

Член 2 
О В О Ј закон влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија", а ќе се при-
менува од 1 јануари 1984 година. 
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582. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република 
Македонија, издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ ОД ДОХОД 
НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 

Се прогласува Законот за изменување на За -
конот за данокот од доход на организациите на 
здружениот труд, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 28 декември 1983 
година. 

Бр. 08-3486 
28 декември 1983 година 

СкопЈе 
Претседател 

на Претседателств-ото на СРМ, 
Благоја Талески, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ 
ОД ДОХОД НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕ-

НИОТ ТРУД 

Член 1 
Во Законот за данокот од доход на организа-

циите на здружениот труд („Службен весник на 
СРМ" бр. 42/80 и 38/81), во член 10, стапката „ 1 W 
се заменува со стапката „0,25%". 

— во алинеја 1 стапката „2,10%" се заменува 
со стапката „0,70%"; во алинеја 2 стапката „1,70%" 
се заменува со стапката „0,50%"; во алинеја 3 
стапката „1,40%" се заменува со стапката „0,40%"; 
во алинеја 4 стапката „0,70%" се заменува со стап-
ката „0,15%", а во алинеја 5 стапката „0,50%" се 
заменува со стапката „0Д0%". 

v Член 2 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во- „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија", а ќе се при-
менува од 1 јануари 19в4 година. 

583. 
Врз основа на член 16 и член 92 од Законот 

за системот на општественото планирање и за Оп-
штествениот план на Социјалистичка Република 
Македонија, Собранието на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија, ,на одделни седници на Соборот 
на здружениот труд, Соборот на општините и Оп-
штествено-пол итичасиот собор, одржани на 2'8 де-
кември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И ДОНЕСУВАЊЕ ОПШТЕС-
ТВЕН ПЛАН НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИ-
КА МАКЕДОНИЈА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 1986 ДО 

1990 ГОДИНА 

1. Општествен план на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија за периодот од 1986 до 1990 го-
дина (во натамошниот текст: Општествен план) ќе 
се подготви и донесе во согласност со начелото на 
истовремено,ст и на континуитет на планирањето. 

При подготвувањето на Општествениот план 
ќе се тргнува од Долгорочната програма за еко-
номска стабилизација, од Долгорочниот план на 
Југославија за периодот од 1986 до 1995 година^ 
односно за определени подрачја и до 2000 година, 
од Долгорочниот план на СР Македонија за пери-
одот од 1986 до 1995 година, односно за определе-

ни подрачја и до 2000 година како и од промените 
во структурата на производните сили на општес-
твото и од развојот на социјалистичките самоуп-
равни производствени односи што ќе бидат засно-
вани врз научните сознанија и оценките на ус-
ловите и можностите на општествено-економскиот 
развој. 

Во подготвувањето на Општествениот план ќе 
се трогнува од карактерот1 на плановите утврдени 
во Долгорочната програма за економска стабили-
зација и од односите меѓу носителите на планира-
њето што произлегуваат од таа програма и од За-
конот за системот на општественото планирање и 
за Општествениот план на СР Македонија. При-
тоа, треба да се обезбеди поефикасна постапка на 
спогодување и договарање за основите и за до-
несувањето на планот. 

2. Извршниот совет на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија (во натамошниот 
текст: Извршен совет) врз договори за основите на 
Општествениот план ќе утврди и ќе му поднесе 
на Собранието на СРМ до 30 јуни 1985 година На-
црт, а до 30 ноември 1985 година Предлог на Оп-
штествениот план. 

3. Извршниот совет до крајот на јануари 1984 
година ќе утврди програма за работа во врска со 
договорите за основите на Општествениот план и 
негово подготвување. 

4. Извршниот совет до 31 јули 1984 година ќе 
му поднесе на Собранието на СРМ Предлог на ос-
новните насоки и рамни за донесување мерки на 
економската политика, за периодот од 1986 до 1990 
i одина. 

" 5. Работата на подготвувањето на Општестве-
ниот план ќе започне од денот на влегувањето 
во сила на оваа одлука. 

6. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3514 
28 декември ,1983 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепнал КОБ ски, с. р. 

Претседател 
на Соборот1 на општините, 

Сервет Салиу, с. р 

Претседател 
на Општествено'-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски,с. р. 

584. 
Врз основа на член 90 став 2 од Законот за 

редовните судови („Службен весник на СРМ" бр. 
17/79), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на заедничка седница на сите собори, 
одржана на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИЈА НА ВРХОВНИОТ СУД 

НА МАКЕДОНИЈА 

За судија на Врховниот суд на Македонија се 
избира 

Емини Хилми, судија на Врховниот суд на 
Македонија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3471 Претседател 
28 декември 1983 година на Собранието на СРМ, 

Скопје Бошко Станковски, с. р. 
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585, 
Брз основа на член 35 и 39 а л и н е а 4 од За-

конот за Јавното обвинителство („Службен весник 
на СРМ" 6poj 10/76, 30/77, 6/81 и 46/82), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на за-
едничка седница на сите собори, одржана на 28 де-
кември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЗАМЕНИК ОКРУЖЕН ЈА-
ВЕН ОБВИНИТЕЛ ВО ОКРУЖНОТО ЈАВНО ОБ-

ВИНИТЕЛСТВО ВО СКОПЈЕ 

Се разрешува од должноста заменик окружен 
јавен обвинител во Окружното јавно обвинител-
ство во Скопде 

Вера ,,Саво Лазаревска, поради остварување на 
правото на пензија. 

Разрешувањето се врши со важност од 25 но-
ември 1983 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛ,ИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3472 
28 декември 11983 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, с. р. 

586. 
Брз основа на член 90 став 2, а во врска со 

член 106 став 1 точка 2 од Законот за редовните 
судови („Службен весник на СРМ" број 17/79), Со-
бранието на Социјалистичка Република Македони-
ја, на заедничка седница на сите собори, одржа-
на на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА СУДИЈА НА ОКРУЖ-
НИОТ СУД ВО СКОПЈЕ И СУДИЈА НА ОКРУЖ-

НИОТ СТОПАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ 

I 
Се разрешува од должноста судија на Окруж-

ниот суд во Скопје, поради избор во друг суд 
Генко Андоновски. 
Разрешувањето се врши со важност од 27 ок-

томври 1983 година. 

И 
Се разрешува од должноста судија на Окруж-

ниот стопански суд во Скопје, поради избор во 
ДРУГ суд 

Благој Секулов. 
Разрешувањето cb врши со важност од 27 ок-

томври 1983 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр, 08-3473 
28 декември 1983 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

587. 
Врз основа на член 42' од Законот за судо-

вите на здружениот труд („Службен весник на 
СРМ" број 41/75), Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, на заедничка седница на 
сите собори, одржана н а 28 декември 1983 година, 
донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ПОСТОЈАН СУДИЈА НА СУДОТ 
НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА МАКЕДОНИЈА 

За постојан судија на Судот на здружениот 
труд на Македонија се избира 

Димитар Неделко Тодоровски, судија на Ос-
новниот суд на здружениот труд во Скопје. 

СОБРАНИЕ' НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3474 
28 декември 1983 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

588. 
Врз основа на член 376, став 1 алинеја 5 и 

член 389, од Уставот на Социјалистичка Републи-
ка Македонија, Собранието на Социјалистичка Ре-
публика Македо,нија, на заедничка седница на си-
те собори, одржана на 28 декември 1983 година, 
донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА 
РЕПУБЛИКАТА 

За членови на Советот на Републиката се из-
бираат: 

1. д-р Галаба Борис Паликрушева, 
2. Осман Мифтари И 
3. Даница Поповска. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА' 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3475 
28 декември 1983 -година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

589. 
Врз основа на член 318 став 2 од Уставот на 

СР Македонија и член 72 став 1 од Законот за 
редовните судови („Службен весник на СРМ" бр. 
10/76 и 46/82), Собранието на Социјалистичка Ре-
публика Македонија, на одделни седници на Со-
борот на здружениот труд и Општествено-поли-
тичкиот собор, одржани на 2i8 декември 1983 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ БРОЈОТ НА СУДОШТЕ ВО 
ВРХОВНИОТ СУД НА МАКЕДОНИЈА, ОКРУЖ-
НИТЕ СУДОВИ, СТОПАНСКИОТ СУД НА МАКЕ-
ДОНИЈА И ОКРУЖНИТЕ СТОПАНСКИ СУДОВИ 

I 
Бројот на судиите во Врховниот суд на Маке-

донија и во окружните судови, вклучувај,ќи ги и 
претседателите на судовите, се утврдува и тоа: 

1. Врховен суд на Македонија — 19 
2. Окружен суд — Скопје — 32, 
3. Окружен суд — Битола — 15, 
4. Окружен суд — Штип - - 10., 



31 декември 1983 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ Бр. 38 - Стр. т 

П 
Бројот на судиите во Стопанскиот суд на Ма-

кедонија и во окружните стопански судови, вклу-
чуваЈ^ш ги и претседателите на судовите, се утвр-
дува и тоа: 

1. Стопански суд на Македонија — 8, 
2. Окружен стопански суд — Скопје — 28, 
3. Окружен стопански суд — Битола — 6, 
4. Окружен стопански суд —- Штип - - 5. 

III 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на О6Јавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија4 '. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ' 

Бр. 08-3504 
28 декември 1983 година 

Скопје 
- Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот, собор, ' 

Банчо Близнаковски, с. р. 

590. 
Врз основа на член 318 став 2 од Уставот1 на 

СР Македонија и член 30 став 4 од Законот за 
јавното обвинителство („Службен весник на 'СРМ" 
број 10/76, 30/77, 6/81 и 46/82), Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија, на одделни 
седници на Соборот на здружениот труд и Општес-
твено -политичкиот собор, одржани на 28 декември 
1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ БРОЈОТ НА ЗАМЕНИЦИТЕ 
ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ ВО ЈАВНОТО ОБВИНИ-
ТЕЛСТВО НА МАКЕДОНИЈА И ОКРУЖНИТЕ 

ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛСТВА 

. I 
Бројот на заменици јавни обвинители во Јав -

ното обвинителство на^ Македонија и , окружните 
јавни обвинителства, покрај јавниот обвинител, се 
определува и тоа: 

И. Јавно обвинителство на Македонија — 10, 
2. Окружно јавно обвинителство во Скопје — 

20, 
3. Окружно јавно обвинителство во Битола — 

6, 
4. Окружно јавно обвинителство во Штип — 5. 

И 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето, во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3505 
28 декември 1983 година 

Скопје 
Претседател 

/на Собранието ,на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р.( 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черенналковски, с. р. 

Претседател 
на Општеетвено-иолитичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, с. р. 

591. 
Врз основа на член 35 од Законот за високото 

образование i(,,Службен весник 'на СРМ" број 49/74 
и 36/76), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на одделни седници на Соборот на 
здружениот труд и Општествено-политичкиот со-
бор, одржани на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО 

ООЗТ КЛИНИКА ЗА РЕУМАТОЛОГША „Д-Р 
ДИМИТАР АРСОВ" - СКОПЈЕ 

Се разрешуваат претставниците' на општестве-
ната заедница во ООЗТ Клиника за реуматологија 
,,д-р Димитар Арсов" — Скопје поради истек на 
времето за кое се именувани:' 

— Вангелица Миленкова, 
— Ристо Несторов и 
— Мусли Ислам. 
За претставници на општествената заедница 

во ООЗТ Клиника за реуматолегија „д-р Димитар 
Арсов" се именуваат: 

(1. д-р Евдокија Гркова, член на Претседател-
ството на Градската конференција на ССРНМ, 

2. Борис Трајковски, лекар во амбулантата 
„Водно" — Скопје, 

3. Атанас. Конески, извршен секретар1 на Прет-
седателството на ОК на CKiM — „Кисела Вода" — 
Скопје. ' 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Брј, 08-3467 
28 декември 1983 година 

Скопје 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

Претседател 
на Општествено-по л итичкиот собор, 

В^нчо Близнаковски, с. р. 

592. 
Врз основа на член 10 од Законот за учество 

на Републиката во финансирањето на сеизмолош-
ката и инженерско-сеизмолошката дејност. („Служ-
бен весник на СРМ" број 18/83'), Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, на оддел-
ни седници на Соборот на здружениот труд и Ои-
штествено-политичкиот собор, одржани на 28 де-
кември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ ЗА 

СЕИЗМОЛОШКИ И ИНЖЕНЕРСКО - СЕИЗМО -
ЛОШКИ ПРАШАЊА 

За членови на Советот за сеизмолошки и ин-
женерско-сеизмолошки прашања се именуваат: 

1. Драган Ангеловски, генерален директор на 
Геолошкиот завод — Скопје; 

2. Тихомир Арсовски, претседател на Комите-
тот за урбанизам и заштита на човековата околи-
на на Собранието на град Скопје; 

3. д -р Милан Арсовски, редовен професор на 
Рудареко-геолошкиот факултет во Штип; 

4. м-р Исак Димитровски, потсекретар во Ре-
публичкиот комитет за енергетика, индустрија и 
градежништво; 

5. Слободан Илиќ, советник во Републичкиот 
секретаријат за народна одбрана; 

6. проф. Димитар Миладинов, редовен профе-
сор на Градежниот факултет во Скопје; 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, с. р. 
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7. А,лександар Надевски, началник на управа-
та за оперативни работи во Службата за Јавна 
безбедност при Републичкиот секретаријат за вна-
трешни работи; 

8. проф. д-р Јаким Петровски, директор на Ин-
ститутот за земЈОтресно инженерство и инженерска 
сеизмологија; 

9. Вера Сајкова, советник за наука во Репуб-
личкиот комитет за образование и наука; 

10. инж. Петар Серафимовски, помошник на 
претседателот на Републичкиот комитет за урба-
низам и заштита на човековата околина; 

,11. Јане Туса, член на Републичкиот штаб за 
цивилна заштита, стручен соработник во Репуб-
личкиот секретаријат за народна одбрана; 

12. проф. д-р Драган Хаџиевски, раководител 
на Сеизмолошката опсерваторија при Факултетот 
за физика — Скопје; 

13. ред. проф. АндреЈ Такаров, претставник од 
Архитектонскиот факултет во Скопје и 

14. м-р Живко Палевски, претставник од Друш-
твото на градежните конструктори на Македонија 
— раководител во конструктор^ одделение во Ма-
кедонија-проект — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3465 
28 декември 1983 година 

СкоиЈе 
Претседател 

/на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепнал КОБ ски, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, с. р. 

593. 
Врз основа на член 43 од Законот за високото 

образование („Службен весник на СРМ" број 49/74 
и 36/76), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонка, на одделни садници на Соборот на 
здружениот труд и Општествено-политичкиот со-
бор, одржани на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО КОМИСИЈАТА ЗА 
ИЗГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР НА КОЛЕ-

ГИЈАЛЕН РАБОТОВОДЕН ОРГАН НА ООЗТ 
КЛИНИКА ЗА ОЧНИ БОЛЕСТИ 

За членови на Комисијата за изготвување пред-
лог за избор на Колегијален работоводен орган 
на ООЗТ Клиника за очни болести се именуваат: 

1. Славчо Тасев, секретар на Координациони-
от одбор на Р К ССРНМ за остварување на кадров-
ската политика на СРМ, 

2. Сотир Костов, секретар на Р К на COMM. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3469 
28 декември 1983 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

Претседател „ 
па Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, с. р. 

594. 
Врз основа на член 43 од Законот за социјал-

на заштита („Службен весник на СРМ" број 9/78), 
Собранието на СОЦИЈалистичка Република Маке-
донија. на одделни седници на Соборот на здруже-
ниот труд и Ошнтествено-политичкиот собор, одр-
жани на 28 декември 1У83 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИЦИ МА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО 
ЗАВОДОТ ЈА ЗГРИЖУВАЊЕ, ВО ОПИТ У,ВАЊЕ И 

ОБРАЗОВАНИЕ НА ДЕЦА И МЛАДИНЦИ 
„РАНКА МИЛАНОВИЌ4' - СКОПЈЕ 

Се разрешуваат претставниците на општестве-
ната заедница во Заводот за згрижување, воспи-
тување и образование на деца и младинци „Ранка 
милановиќ" — СкопЈе, поради истек на времето 
за кое се именувани: 

1. Никола Тасевски, 
2. божидар Станковиќ и 
3. Абедин Зенку. 
За претставници на општествената заедница во 

Заводот за згрижување, воспитување и образова-
ние на деца и младинци „Ранка Милановиќ" — 
C'Konje се именуваат: 

1. Б л а ж е Б е л и м о в с к и , виши инспектор по ма-
лолетна деликвенција во ОВР — Скопје, 

2i Зорица Николова, педагог во Центарот за 
социјална работа на град Скопје, 

3. Елена Михај ловска, директор на Гимнази-
Јата „Орце Николов" — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3466 
28 декември ,1983 година 

Скопје 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот со бор, 

Ванчо Близнаковски, с. р. 

595. 
Врз основа на член 58 од Законот за социјална 

заштита („Службен весник на СРМ" број 9/78), Со-
бранието на Социјалистичка Република Македони-
ја, на одделни седници на Соборот на здружениот 
труд и Општествено-политичкиот собор, одржани 
на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА 
ДИРЕКТОР НА ЗАВОДОТ ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ, 
ВОСПИТУВАЊЕ И ОБРАЗОВАНИЕ НА ДЕЦА И 
МЛАДИНЦИ „РАНКА МИЛАНОВИЌ - СКОПЈЕ 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија дава согласност на Одлуката на Советот 
на Заводот за згрижување, воспитување и образо-
вание на деца и младинци „Ранка Миланов,иќ" — 
Скопје, донесена на седницата одржана на 8. XI. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, с. р. 
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1983 година, со која за директор на Заводот е име-
нуван Геле Поп-Ташев, досегашен директор на За-
водот. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3468 
28 декември 1983 година 

Скопје 
Претседател 

на 'Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 
Претседател 

на Општествено-политичкиот собор, 
Ванчо Близнаковски, с. р. 

596. 
Врз основа на член 114 став 2 од Законот за 

пензиското и инвалидското осигурување („Служ-
бен весник на СРМ" број 1.8/83), Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија, на одделни 
седници на Соборот на здружениот труд и на Оп-
штествено-тголитичкиот собор, одржани на 28 де-
кември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА САМО-
УПРАВНАТА ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА НА ПЕН-
ЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

НА МАКЕДОНИЈА 

Се потврдува Статутот на Самоуправната ин-
тересна заедница на пензиското и инвалидското 
осигурување на Македонија, што го донесе Соб-
ранието на Самоуправната интересна заедница на 
пензиското и инвалидското осигурување на Маке-
донија на седницата, одржана на Ш јуни 1983 го-
дина 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3502 
28 декември 1983 година 

Скопје 
'Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 
Претседател 

на Општествено-политичкиот собор, 
Ванчо Близнаковски, с. р. 

597. 
Врз основа на член 8 од Законот за самоуп-

равните интересни заедници за воспитание и об-
разование („Службен весник на СРМ" број 9/78), 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, на одделни седници на Соборот на здру-
жениот труд и на Општествено^политичкиот собор, 
одржани на 28 ,декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ОБРАЗОВ-
НИ УСЛУГИ ШТО МОЖАТ ДА ГИ НАПЛАТУ-
ВААТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ 
ТРУД ОД ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ОД НЕПО-
СРЕДНИОТ КОРИСНИК НА САМОУПРАВНАТА 
ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА НА НАСОЧЕНОТО ОБ-
РАЗОВАНИЕ ВО ЗДРАВСТВОТО И СОЦИЈАЛНА-

ТА ЗАШТИТА 
Се потврдува Статутарната одлука за усло-

вите, начинот и висината на надоместоците за из-
вршените образовни услуги што можат да ги нап-

латуваат организациите на здружениот труд од 
високото образование од непосредниот корисник 
на Самоуправната интересна заедница на насоче-
ното образование во здравството и социјалната за-
штита, што ја донесе Собранието на Заедницата 
на седницата, одржана на 29 јуни 1983 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3495 
28 декември 1983 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, с. р. 

598, 
Врз основа на член 8 од Законот за самоуп-

равните интересни заедници за воспитание и об-
разование („Службен весник на СРМ" бр. 9/78)), 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, на одделни седници на Соборот на здру-
жениот труд и на Општествено-политичкиот со-
бор, одржани на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ОБРАЗОВ-
НИ УСЛУГИ ШТО МОЖАТ ДА ГИ НАПЛАТУ-
ВААТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ 
ТРУД ОД ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ОД НЕПО-
СРЕДНИОТ КОРИСНИК НА САМОУПРАВНАТА 
ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА НА НАСОЧЕНОТО ОБ-

РАЗОВАНИЕ ВО СООБРАЌАЈОТ И ВРСКИТЕ 

Се потврдува Статутарната одлука за условите, 
начинот и висината на надоместоците за изврше-
ните образо-вни услуги што можат да ги наплату-
ваат организациите на здружениот труд од ви-
сокото образование од непосредниот корисник на 
Самоуправната интересна заедница на насоченото 
образование во сообраќајот и врските, што ја до-
несе Собранието на Заедницата на седницата одр-
жана на 30 јуни 1983 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3501 
28 декември 1983 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черешна л ковски, с. р. 

Претседател 
на Општеетвено-иолитичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, с. р. 
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599. 
Врз основа на член 8 од Законот з-а самоуп-

равните интересни заедници за воспитание и об-
разование („Службен весник на СРМ" бр. 9/78), 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, на одделни седници на Соборот на здру-
жениот труд и на Општествено-политичкиот со-
бор, одржани на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ОБРАЗОВ-
НИ УСЛУГИ ШТО МОЖАТ ДА ГИ НАПЛАТУ-
ВААТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ 
ТРУД ОД ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ОД НЕПО-
СРЕДНИОТ КОРИСНИК НА ОПШТАТА ЗАЕД-

НИЦА НА НАСОЧЕНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

Се потврдува Статутарната одлука за условите, 
начинот и висината на надоместоците за изврше-
ните образовни услуги што можат да ги наплату-
ваат организациите на здружениот труд од висо-
кото образование од непосредниот корисник на Оп-^ 
штата заедница на насоченото образование, што 
ја донесе Собранието на Заедницата на седницата, 
одржана на 31 октомври 1983 година 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 4 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3497 
28 декември 1983' година 

Скоп ј е 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко - Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковеки, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, с. р. 

600. 
Врз основа на член 8 од Законот за самоуп-

равните интересни заедници за воспитание и об-
разование („Службен весник на СРМ" бр. 9/78), 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија. на одделни седници на Соборот на здру-
жениот труд и на Општествено-политичкиот со-
бор, одржани на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ОБРАЗОВ-
НИ УСЛУГИ ШТО МОЖАТ ДА ГИ НАПЛАТУ-
ВААТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ 
ТРУД ОД ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ОД НЕПО-
СРЕДНИОТ КОРИСНИК НА САМОУПРАВНАТА 
ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА НА НАСОЧЕНОТО ОБ-
РАЗОВАНИЕ ВО ТРГОВИЈАТА, УГОСТИТЕЛСТ-
ВОТО, ТУРИЗМОТ, ЗАНАЕТЧИСТВОТО И КОМУ-

НАЛНИТЕ ДЕЈНОСТИ 

Се потврдува Статутарната одлука за услови-
те, начинот и висината на' надоместоците за извр-
шените образовни услуги што можат да ги напла-
туваат организациите - на здружениот труд од ви-
сокото образование од непосредниот корисник на 
Самоуправната интересна заедница па насоченото 
образование во трговијата, угостителството, туриз-

мот, занаетчиството и комуналните дејности, што 
ја донесе Собранието на Заедницата на седницата, 
одржана на 29 јуни 1983 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3498 
28 декември 1983 година 

Скопје 
Претседател 

,па Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепиалковски, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, с. р. 

601. 
Врз основа на член 8 од Законот за самоулт 

равните интересни заедници за воспитание и об-
разование („Службен весник на 'СРМ" бр. 9/78), 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, на одделни седници на Соборот на здру-
жениот труд и на Општествено-политичкиот со-

'бор,, одржани на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ОБРАЗОВ-
НИ УСЛУГИ ШТО МОЖАТ ДА ГИ НАПЛАТУ-
ВААТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ 
ТРУД ОД ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ОД НЕПО-
СРЕДНИОТ КОРИСНИК НА САМОУПРАВНАТА 
ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА НА НАСОЧЕНОТО ОБ-
РАЗОВАНИЕ ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО, ШУМАР-
СТВОТО, ДРВНАТА ИНДУСТРИЈА, ИНДУСТРИ-

ЈАТА НА ТУТУН И ПРЕХРАНБЕНАТА 
ИНДУСТРИЈА 

Се потврдува Статутарната одлука за усло-
вите, начинот и висината на надоместоците за из-
вршените образовни услуги што можат да ги нап-
латуваат организациите на здружениот труд од 
високото образование од непосредниот корисник 
на Самоуправната интересна заедница на насоче-
ното образование во земјоделството, шумарството, 
дрвната индустрија, индустријата на тутун и пре-
хранбената индустрија, што ја донесе Собранието 
на Заедницата на седницата, одржана на 28 јуни 
1983 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3499 
28 декември 1983 година 

Скопј е 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепнал КОБ ски, с. р. 

Претседател „ 
па Оппгтествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, с. р. 
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602. 
Врз основа на член 8 од Законот за самоуп-

равните интересни заедници за воспитание и об-
разо,вание („Службен весник на СРМ" бр. 9/78), 
Собранието на Социјалистичка Република Македо-
нија, на одделни седници на Соборот на здруже-
ниот труд и на Општествено-политичкиот собор, 
одржани на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ОБРАЗОВ-
НИ УСЛУГИ ШТО МОЖАТ ДА ГИ НАПЛАТУ-
ВААТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ 
ТРУД ОД ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ОД НЕПО-
СРЕДНИОТ КОРИСНИК НА САМОУПРАВНАТА 
ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА НА НАСОЧЕНОТО ОБ-

РАЗОВАНИЕ ВО ГРАДЕЖНИШТВОТО И 
ГРАДЕЖНАТА ИНДУСТРИЈА 

Се потврдува Статутарната одлука за услови-
те, начинот и висината на надоместоците за извр-
шените образовни услуги што можат да ги на-пла-
туваат организациите на здружениот труд' од ви-
сокото образование од непосредниот корисник на 
Самоуправната интересна заедница на насоченото 
образование во градежништвото и градежната ин-
дустрија, што ја донесе Собранието на Заедницата 
на седницата, одржана на 28 јуни 1983 година. 

СОБРА.НИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3500 , 
28 декември ,1983 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепиалковеки, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, с. р 

603. 
Врз основа на член 8 од Законот за самоуп-

равните интересни заедници за воспитание и об-
разование („Службен весник на СРМ" бр. 9/78), 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, на одделни седници на Соборот на здру-
жениот труд и на Оипптествено-политичкиот собор, 
одржани на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ОБРАЗОВ-
НИ УСЛУГИ ШТО МОЖАТ ДА ГИ НАПЛАТУ-
ВААТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ 
ТРУД ОД ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ОД НЕПО-
СРЕДНИОТ КОРИСНИК НА САМОУПРАВНАТА 
ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА НА НАСОЧЕНОТО ОБ-
РАЗОВАНИЕ ВО ЕЛЕКТРОЕНЕРГИЈАТА, ЕЛЕК-
ТРОИНДУСТРИЈАТА, МЕТАЛИТЕ И ГРАФИЧКА-

ТА ИНДУСТРИЈА 

Се потврдува Статутарната одлука за услови-
те, начинот и висината на надоместоците за извр-
шените образовни услуги што можат да ги нап-
латуваат организациите на здружениот труд од 
високото образование од непосредниот корисник на 
Самоуправната интересна заедница на насоченото 

образование во електроенергијата, електроиндус-
тријата, металите и графичката индустрија, што 
ја донесе Собранието на Заедницата на седницата, 
одржана на 27 јуни 1983 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3503 
28 декември 1983 година 

Окопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

Претседател 
на Општествено -полити киот собор, 

Ванчо Близнаковски, с р. 

604. 
Б р з основа на член 8 од Законот за самоуп-

равните интересни заедници за воспитание и об-
разование („Службен весник на СРМ" бр. 9/78), 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, на одделни седници на Соборот на здру-
жениот труд и на Ооштествено-политичкиот собор, 
одржани на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ОБРАЗОВ-
НИ УСЛУГИ ШТО МОЖАТ ДА ГИ НАПЛАТУ-
ВААТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ 
ТРУД ОД ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ОД НЕПО-
СРЕДНИОТ КОРИСНИК НА САМОУПРАВНАТА 
ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА НА НАСОЧЕНОТО ОБ-
РАЗОВАНИЕ ВО ХЕМИСКАТА ИНДУСТРИЈА, 
ТЕКСТИЛНАТА ИНДУСТРИЈА И ИНДУСТРИЈА-

ТА ЗА ЧЕВЛИ, КОЖА К ГУМА 

Се потврдува Статутарната одлука р а условите, 
начинот и висината на надоместоците за изврше-
ните образовни услуги што можат да ги наплату-
ваат организациите на здружениот труд од висо-
кото образование од непосредниот корисник на 
Самоуправната интересна заедница на насоченото 
образование во хемиската индустрија, текстилната 
индустрија и индустријата за чевли, кожа и гума, 
што ја донесе Собранието на Заедницата на сед-
ницата одржана на 28 јуни 1983 година. 

СОБРА,НИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3494 
28 декември Ц983 годи-на 

Скопје 
Претседател 

(на Собранието' на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

Претседател 
ли Општествено-'политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, с. р 
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г 605. 
Врз основа на член 8 од Законот за самоуп-

равните интересни заедници за воспитание и об-
, разование („Службен весник на СРМ" бр. 9/78), 

Собранието на Социјалистичка Република Маке-
' донија, на одделни седници на Соборот на здру-

жениот труд и на Општествено-политичкиот собор, 
одржани на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ОБРАЗОВ-
НИ УСЛУГИ ШТО МОЖАТ ДА ГИ НАПЛАТУ-
ВААТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ 
ТРУД ОД ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ОД НЕПО-
СРЕДНИОТ КОРИСНИК НА САМОУПРАВНАТА 
ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА НА НАСОЧЕНОТО ОБ-
РАЗОВАНИЕ ВО РУДАРСТВОТО, РУДАРСКИТЕ 
ИСТРАГИ, ОБОЕНАТА И ЦРНА МЕТАЛУРГИЈА 

И НЕМЕТАЛИ 

Се потврдува Статутарната одлука за услови-
те, начинот и висината на надоместоците за извр-
шените образовни услуг,и што можат да ги напла-
туваат организациите на здружениот труд од ви-
сокото образование од непосредниот корисник на 
Самоуправната интересна заедница на насоченото 
образование во рударството, рударските истраги, 
обоената и црна металургија и неметали, што ја 
донесе Собранието на Заедницата на седницата 
одржана на 27 јуни 1983 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3496 
28 декември 1983 год,ина 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д - р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

Претседател 
на ";пштествено-политичкиот собор, 

чЛчнчо Близнаковски, с. р. 

606. 
Врз основа на член 122 став 1 од Законот за 

пензиското и инвалидското осигурување („Служ-
бен весник на СРМ" бр. 18/83), Собранието на СРМ, 
на седницата на Соборот на здружениот труд, одр-
жана на 28 декември 1983 година, ја разгледа 
Одлуката за стапката на основниот придонес за 
пензиското и инвалидското осигурување, донесена од 
Собранието на Самоуправната интересна заедница 
на пензиското и инвалидското осигурување на Ма-
кедонија на седницата од 24 ноември 1983 година 
и донесе 

О Д Л У К А 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија е согласно со Одлуката за стапката на 
основниот придонес за пензиско и инвалидско оси-
гурување, донесена од Собранието на Самоуправ-
ната интересна заедница на пензиското и инва-
лидското осигурување на Македонија на седни-
цата одржана на 24 ноември 1983 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-3492 
28 декември 1983 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
д-р инж. Илија Черепна л ковени, с. р. 

607. 
Врз основа на член 36 од Закона ј за старосно 

осигурување на земјоделците („Службен весник на 
СРМ" број 45/78), Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, на седницата на Соборот 
на здружениот труд, одржана на 28 декември 1983 
година, ја разгледа Одлуката за продолжување 
важноста на Одлуката за утврдување на фиксниот 
износ и стапката на придонесот за старосно оси-
гурување на земјоделците, утврдена од Собрание-
то на Републичката самоуправна интересна заед-
ница за етаросно осигурување на земјоделците, на 
седницата одржана на 13 декември 1983 година, 
донесе 

О Д Л У К А 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија е согласно со Одлуката за продолжување 
важноста на Одлуката за утврдување на финскиот 
износ и на стапката на придонесот за старосно 
осигурување на земјоделците, утврдена од Собра-
нието на Републичката заедница за старосно оси-
гурување на земјоделците на седницата одржана 
на 13 декември 1983 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-3493 
28 декември 1983 година 

Скопје 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

608. 
Врз основа на член 23, став 3 од Законот за 

утврдување на катастарскиот приход („Службен 
весник на СРМ", бр. 34/72 и 13/78), Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, на седни-
цата на Соборот на здружениот труд, одржана на 
28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ВАЛОРИ-
ЗАЦИЈА НА КАТАСТАРСКИОТ ПРИХОД ВО СР 

МАКЕДОНИЈА 

Член 1 
Во Одлуката за валоризација на катастарски-

от приход во С!Р Македонија („Службен весник 
на СРМ", бр. 24/81), коефициентите на валориза-
ција на катастарскиот приход во СР Македонија 
по катастарски култури, што се составен дел на 
Одлуката, за катастарската култура „лозја" се ме-
нуваат и тоа: бројката „1,93" се заменува со број-
ката „1,35"; бројката „2,16" со бројката „1,50"; број-
ката „2,16" со бројката „1,51"; бројката „2,18" со 
бројката „1,53" и бројката „2,49" со бројката „1,74", 
а за катастарската култура „интензивни лозја" број-
ката „2,50" се заменува со бројката „1,75", број-
ката „3,17" се заменува со бројката „2,22", а број-
ката „3,50" се заменува со бројката „2,45". 

Член 21 

Општествено-политичките заедници, самоуп-
равните интересни заедници, организациите на 
здружениот труд и другите организации и заед-
ници се должни да ги усогласат прописите во кои 
катастарскиот приход е определен како основа 
за користење на правото од страна на граѓаните 
со оваа одлука. 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија", а ќе се 
применува од 1 јануари 1984 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3488 
28 декември 1983 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

609. 
Врз основа на член 20 став 4 од Деловникот 

на Соборот на здружениот труд на Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, Соборот на 
здружениот труд на Собранието на СРМ, на сед-
ницата одржана на 28 декември 1983 година, до-
несе 

О Д Л У К А 

ЗА УВАЖУВАЊЕ ОСТАВКА НА ДЕЛЕГАТСКА 
ФУНКЦИЈА 

I 
Се уважува оставката на делегатот Светозар 

Кузмановски, избран во делегатската единица При-
леп, од областа на здравството и социјалната заш-
тита. 

II 
На делегатот Светозар Кузмановски му прес-

танува мандатот од денот на уважувањето на ос-
тавката. 

III 
Оваа одлука влегува во сила од денот на до-

несувањето, а ќе се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3489 
28 декември 1983 година 

Скопје 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

610. 
/Врз основа на член 390 од Деловникот на Соб-

ранието на Социјалистичка Република Македонија, 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, на седницата на Соборот на здружениот 
труд, одржана на 28 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА САМОУПРАВНАТА СПО-
ГОДБА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНИТЕ И УСЛУ-
ГИТЕ ВО ОБЈЕКТИТЕ НА СТУДЕНТСКИОТ ЦЕН-

ТАР „СКОПЈЕ" - СКОПЈЕ ЗА 1984 ГОДИНА 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, како учесник во потпишувањето на Спо-
годбата, ја усвојува Самоуправната спогодба за 
формирање на цените на услугите во објектите 
на Студентскиот центар „Скопје" — Скопје за 
1984 година. 

с е овластува членот на Извршниот совет на 
Собранието на СРМ и претседател на Републич-
киот комитет за образование и наука, од името 
на Собранието на Социјалистичка Република Ма-
к е д о н к а да ја потпише Самоуправната спогодба. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 2,1-3491 
28 декември 1983 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
д-р инж. Илија Черепналковски, с. р 

611. 
Врз основа на член 5 од Законот за извршу-

вање на Републичкиот буџет за 1983 година 
(„Службен весник на СРМ" бр. 50/82), Извршниот 
совет на Собранието на СР Македонија донесе 

О Д Л У К А 

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВА ОД ПОСТОЈА-
НАТА РЕЗЕРВА НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Од средствата на постојаната резерва на Со-
цијалистичка Република Македонија се дава по-
зајмица на општината Кратово, во износ од 
1.914.000 динари, учество во изготвувањето на идеј-
ниот проект за регионалниот хидросистем „Злето-
вица". 

2. Позајмицата од точка 1 на оваа одлука оп-
штината Кратово ќе ја врати во ,рок од 2 години, 
а најкасно до 31 декември 1985 година. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 23-2094/1 
29 декември 1983 година 

Ск о т е 
Претседател' 

на Извршниот' совет, 
Драгољуб Стл ,рев, с. р. 

612. 
Врз основа на член 5 од Законот за извршу-

вање на Републичкиот буџет за 1983 година 
(„Службен весник на СРП бр. 50/82), Извршниот 
совет на Собранието на Македонија донесе 

О Д Л У К А 

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВА ОД ПОСТОЈА-
НАТА РЕЗЕРВА НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБ-

ЛИКА МАКЕДОНИЈА 

,1. Од средствата на постојаната резерва на Со-
цијалистичка Република Македонија се дава по-
зајмица на општината Крива Паланка, во износ 
од 3.000.000 динари, за изградба на монтажна ба-
рака за работен простор на ^У,правата за општес-
твени приходи и општинската геодетска управа. 

2. Позајмицата од точка 1 на оваа одлука оп-
штината Крива Паланка ќе ја врати во рок од 2 
години, а најкасно до 31 декември 1985 година. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 23-2094/2 
29 декември 11983 година 

'Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Драгољуб Ставрев, с. р. 



Стр. 782 - Бр. 38 , СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 31 декември 1083 

613. 
Врз основа на член 5 од Законот за извршу-

вање на Републичкиот буџет за 1983 година 
(„Службен весник на СРМ" бр. 50/82), Извршниот 
совет на Собранието на СР Македонија донесе 

О Д Л У К А 

ЗА КОРИСТЕЊЕ МА СРЕДСТВА ОД ПОСТОЈА-
НАТА РЕЗЕРВА НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Од средствата на постојаната резерва на Со-
цијалистичка Република Македонија се дава по-
зајмица на општината Крушево во износ од 
3.000.000 динари, за исплата на стасани обврски по-
ради нерамномерен прилив на приходите. 

2. Позајмицата од точка 1 на оваа одлука оп-
штината Крушево ќе Ја врати во рок од 2 години, 
а најскоро до 31 декември 1985 година. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот "на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 23-2094/3 
29 декември ;1983 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Драгољуб Ставрев, с. р. 

614. 
Уставниот суд на Македонија, врз основа на 

член 20 од Законот за основите на постапката пред 
Уставниот суд на Македонија и за правното деј-
ство на неговите одлуки, на седницата одржана на 
14 декември 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА член 49 од Правилникот за 
решавање на станбените прашања на работници-
те во поранешната Основна организација на здру-
ж е гиот труд „Алатни машини" во состав на по-
ранешната Работна организација Металски завод 
„Тито" во Скопје, донесен со референдум на 27 
туни 1980. година. 

2. Оваа одлука ќе се објави во „Службен вес-
ник на СРМ" и во Работната организација — Фа-
брика за алати PI машини „ФАМ" правен следбе-
ник на Основната организација на здружениот труд 
,,Алатни машини'', ВЈ состав на Сл-ожената органи-
зација Металски завод „Тито" во Скопје, на начин 
предвиден за објавување на самоуправните општи 
акти. 

3. Основниот суд на здружениот труд во Скоп-
је, со предлог поднесен до Уставниот суд на Маке-
донија, поведе постапка за оценување уставноста 
и законитоста на член 49 од Правилникот означен 
во точката 1 од оваа одлука. Постапката е пове-
дена затоа што во оспорениот член од означениот 
Правилник е предвидено Комисијата за станбени 
односи да може да му додели на работникот до 20 
поени, по претходно прибавено мислење од опште-
ствено-политичките организации и раководството 
во основната организација, без притоа да се утвр-
дат објективизира^: основи и мерила кои ќе овоз-
можат при утврдувањето на редот на првенството 
за добивање на стан, надлежниот орган да опреде-
ли и соодветен број на бодови за постигнување на 
подобри резултати во работата. 

4. Уставниот суд на Македонија, по барање на 
означената организација, со решение У. бр. 19/82 
од 23 јуни 1982 година го одложи одлучувањето по 
предметот и и даде можност на оваа организација 
да ја отстрани неуставноста и незаконитоста на 
оспорениот член од означениот Правилник. Меѓу-
тоа и по протекот на предвидените рокови не е 
извршено усогласување на оспорениот член од Пра-
вилникот. 

5. Судот на седницата утврди дека во членот 
48 од оспорениот правилник за определување ре-
дот на првенството за добивање на стан и стан-
бен кредит утврдени се следните основи: вид на 
работи и работни задачи; сложеност на работите 
и работните задачи; одговорност за извршување на 
работите и работните з,адачи; вкупен работен стаж; 
станбена состојба; број на членови во семејството 
и месечен приход во семејството. Во оспорениот 
член 49 утврден е и посебен основ за до,бивање 
бодови. Според ОВОЈ член, комисијата за станбени 
прашања може да му додели на работникот до 20 
поени, по претходно прибавено мислење од ол-
штествено-политичките организации и раковод-
ството на Основната организација. 

Согласно член 42 став 1 од Законот за стан-
бените односи -(„Службен весник на СРМ" бр. 
36/75) и член 463 став 1 од Законот за здружениот 
труд, работниците во организацијата на здруже-
ниот труд со референдум ги утврдуваат начинот, 
условите и редот на првенството по кое ќе се да-
ваат становите на користење. 

Според тоа самоуправно право е на работни-
ците во организациите на здружениот труд во сог-
ласност со Уставот и законот да определат такви 
основи и мерила за утврдување редот на првен-
ството за доделување на стан, со кои пред се ќе 
се оствари уставното начело на заемност и соли-
дарност во задоволувањето на станбените потреби 
на работниците. Исто така при определувањето на 
основите и мерилата по кои ќе се утврдува редот 
на првенството за распределба на станови, работ-
ниците можат освен социјално-економски да пред-
видат и такви критериуми кои се поврзани со при-
донесот на работникот во работата. 

Во оспорениот член 49 не се утврдени објек-
тиЈвизирани основи и мерила од работниците со ре-
ферендум, а кои ќе овозможат при утврдувањето 
редот на првенството за добивање на стан, над-
лежниот орган да определи и соодветен број на 
бодови во зависност од придонесот и резултатите 
што работникот ги постигнува во работата. Со ог-
лед на изнесеното Судот утврди дека член 49 не е 
во согласност со уставното начело на заемност и 
солидарност и со означените одредби од Законот за 
станбените односи и дека е во спротивност со член 
463 од Законот за здружениот труд. 

На основа изнесеното Судот одлучи како во 
точката 1 на оваа одлука. 

У. бр. 19/82 
14 декември 1983 година 

Скопје 

Претседател 
на Уставниот суд на Македонија, 

Гога Николовски, с. р. 

615. 
Уставниот суд на Македонија, врз основа на 

член 233 од Уставот на Социјалистичка Република 
Македонија и член 20 од Законот за основите на 
постапката пред Уставниот суд на Македонија и за 
правното дејство на неговите одлуки, по јавната 
расправа, на седницата одржана на 23 ноември 
1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

1. ICE ОДБИВА предлогот за оценување зако-
нитоста на член 17 од Статутот на Републичката 
самоуправна интересна заедница за општествена 
заштита на децата, донесен од Собранието на Ре-
публичката самоуправна интересна заедница за оп-
штествена заштита на децата на седницата одр-
.жана на 29 октомври 1981 година („Службен вес-
ник на СРМ" бр. 47/82). 
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2. Оваа ,одлука ќе се објави во „Службен вес-
ник на СРМ" и во Републичката самоуправна ин-
тересна заедница за општествена заштита на де-
цата на начин предвиден за објавување на са-
моуправните општи акти. 

3. Врховниот суд на Македонија ,поведе пос-
тапка пред Уставниот суд на Македонија за оце-
нување законитоста на член 17 од Статутот озна-
чен во точката 1 на оваа одлука. Според наводи-
те во предлогот, оваа одредба од Статутот не е во, 
согласност со член 19 од Законот за општествена 
заштита на децата затоа што предвидува губење 
право на додаток на деца на дете кое го искорис-
тило правото на вкупниот број на семестри пред-
видени со статутот на високообразовната организа-
ц и и иако неговото редовно школување и натаму 
трае. Предлагачот смета дека правото на додаток 
на деца припаѓа за сето време додека детето има 
статус на студент кол с на редовно школување, 
без оглед на тоа колку семестри трае редовното 
школување, но, се разбира, најмногу до навршу-
вањето на 26 години од животот на детето-студент. 
Според тоа, доколку се прими потврда од висо-
кообразовната организ,ација дека детето е на ре-
довно школување, а сеуште не наполнило 26 го-
дини од животот, нему му припаѓа право на дода-
ток на деца. 

4. /На јавната расправа Судот утврди дека спо-
ред член 17 став 1 од оспорениот Статут на дете 
кое се наоѓа на редовно школување во високо-
школска установа додат,ок на деца му припаѓа за 
онолку семестри колку што трае редовното шко-
лување, утврдено со статутот на високошколската 
установа, сметано од запишувањето, но најмногу 
до навртените 26 години од животот. Според став 
2 на овој член, пак, тој додаток припаѓа независ-
но од тоа дали детето редовно ги запишува се-
местрите, но по искористувањето на правото на 
вкупниот број на семестри предвидени со статутот 
на високошколската установа тоа право се губи 
иако редовното школување и натаму трае. Судот, 
исто така, на расправата утврди дека Републичка-
та самоуправна интересна заедница за општестве-" 
на заштита на децата како редовно школување го 
смета и апсолвентскиот стаж, чие траење е утвр-
дено во статутот на високообразовната организа-
ција, дека таа и за ова време признава право на 
детски додаток 

Најпосле, од увидот во статутите на неколку 
високообразовни организации, Судот утврди дека 
апсолвентскиот стаж во тие организации изнесува 
воглавно една година. 

5. Со член 18 од ,Законот за општествена заш-
тита на децата ((„Службен весник на СРМ" бр. 
6/81) е предвидено условите, начинот на остварува-
њето и висината на додатокот на деца да се ут-
врдуваат во рамките на Републичката самоуправ-
на интересна заедница за општествена заштита на 
децата. Според член 19 став 1 од овој 'закон, дода-
токот на деца се остварува во зависност од воз-
раста на детето и од материј-алната состо,јба на 
семејството, додека според став 2 на овој. член, ко-
рисници на овој додаток се и децата над 15 годи-
ни, доколку се на редовно школување, но најдоцна 
до навршени 26 години од животот. 

Од означените законски одредби произлегува 
дека со закон се определени само условите за здо-
бивање со пра,вото на додаток на деца, додека 
условите и начинот на остварувањето и висината 
на овој додаток се утврдуваат во рамките на Ре-
публичката самоуправна интересна заедница за оп-
штествена заштита на децата. Според мислењето 
на Судот, редовно школување, во смисла на за-
конот, е времето, предвидено во статутот на ви-
сокообразовната орга,низација, кое го опфаќа и 
апсолвентскиот стаж. За ова време детето-студент 
има, според законот, право на додаток на деца, 
а по истекот на тоа време правото се губи без 
оглед на фактот што детето-студент не навршило 
26 години. 

Со оглед на тоа што со член 17 од оспорениот . 
статут во редовно школување во смисла на стату-
тите на високообразовните организации е опфатен 
и апсолвентскиот стаж и што Републичката само-
управна интересна заедница во практиката - приз-
нава право на додаток на деца-студенти и за вре-
мето на апсолвентскиот стаж, во должина утвр-
дена во високо образовните организации, Судот 
смета дека со оваа статутарна одредба не се стес-
нуваат законските услови за здобивање со правото 
на додаток на деца, поради што утврди дека таа 
одредба не е во несогласност со член 19 од Зако-
нот за општествената заштита на децата. 

На основа изнесеното Судот одлучи како во 
точката 1 на оваа одлука. 

У. бр. 212/82 
23 ноември 1983 година 

СКОПЈС 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија, 
Гога Николовски, с р 

СОДРЖИНА 
Страна 

ѕ З ' 

585. 

586. 

587. 

588. 

i 589. 

590. 

591. 

592. 

593. 

Републички бупет за 1984 година — — 
Закон за извршување на Републичкиот 
буџет за 1984 година — — — — — 
Измени на Републичкиот буџет за 1983 
година — — — — — — — — — 
Закон за изменување на Законот за ре-
публичките даноци на граѓаните — — 
Закон за изменување на Законот за да-
нокот од доход на организациите на 
здружениот труд — — — — — — 
Одлука за подготвување и донесување 
Општествен план на Социјалистичка Ре-
публика Македонија за периодот од 1986 
до 1990 година — — — — — — 
Одлука за избор на судија на Врховн хот 
суд на Македонија — — — — --, — 
Одлука за разрешување заменик окру-
жен јавен обвинител во Окружното јав-
но обвинителство во Скопје 
Одлука за разрешување на судија на 
Окружниот суд во СКОТТЈе и судија на 
Окружниот стопански суд во Скопје — 
Одлука за избор на постојан судија на 
Судот на здружениот труд на Македо-
нија — — — — — — — — — 
Одлука за избор на членови на Советот 
на Републиката — — — — — — 
Одлука за 'утврдување бројот на судии-
те во Врховниот суд на, Македонија, ок-
ружните судови, Стопанскиот суд на 

Македонија и окружните стопански су-
дови — — — — — — — — — 
Одлука за определување бројот на за-
мениците јавни обвинители во Јавното 
обвинителство на Македонија и окруж-
ните јавни обвинителства 
Одлука за разрешување и именување 
претставници на општествената заедница 
во ООЗТ Клиника за реуматологија „д-р 
Димитар Арсов" — Скопје — — — — 
Одлука за именување членови на Сове-
тот за сеизмолошки и инженерско-сеиз-
молошки прашања — — — — — — 
Одлука за именување претставници на 
општествената заедница во Комисијата 
за изготвување предлог за избор на Ко-
легијален работоводен орган на ООЗТ 
Клиника за очни болести — — — — 776 

737 

770 

772 

772 

773 

773 

773 

- 774 

774 

774 

774 

774 

- - - 775 

775 

775 
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594. Одлука за разрешување и именување 
претставници на општествената заедни-
ца во Заводот за згрижување, воспиту-
вање и образование на деца и младинци 
„Ранка Милановиќ" — Скопје — — — 

595. Одлука за давање согласност за имену-
вање на директор на Заводот за згри-
жување, воспитување и образование на 
деца и младинци „Ранка Милановиќ" — 
Скопје — — — — — — — — — 

596. Одлука за потврдување на Статутот на 
Самоуправната интересна заедница на 
пензиското и инвалидското осигурување 
на Македонија — — — — — — — 

597. Одлука за потврдување на Статутарната 
одлука за условите, начинот и висината 
на надоместоците за извршените обра-
зовни услуги што можат да ги наплату-
ваат оргадизациите на здружениот труд 
од високото образование од непо сред-
ниот корисник на Самоуправната инте-
ресна заедница на насоченото образова-
ние во здравството и социјалната заш-
тита — — — — — — — — — — 

598. Одлука за потврдување на Статутарната 
одлука за условите, начинот и висината 
на надоместоците за извршените обра-
зовни услуги што можат да ги напла-
туваат организациите на здружениот 
труд од високото образование од непос-
редниот корисник на Самоуправната ин-
тересна заедница на насоченото образо-
вание во сообраќајот 'и врските — — 

599. Одлука за потврдување на Статутарната 
одлука за условите, начинот и висината 
на надоместоците за извршените обра-

ч зовни услуги што можат да ги напла-
туваат организациите на здружениот 
труд од високото образование од непос-
редниот корисник на Општата заедница 
Hi; насоченото образование — — — — 

600. Одлука за потврдување на Статутарцата 
одлука ча условите, начинот и висината 
на надоместоците за извршените обра-
зовни услуги што можат да ги напла-
туваат организациите на здружениот 
труд од високото образование од непос-
редниот корисник на Самоуправната ин-
тересна заедница на насоченото образо-
вание во трговијата, угостителството, ту-
ризмот, занаетчиството и комуналните 
дејности — — — — — — — — 

601. Одлука за потврдување на Статутарна-
та одлука за условите, начинот и виси-
ната на надоместоците за извршените об-
разовни услуги што можат да ги напла-
туваат организациите на здружениот 
труд од високото образование од непос-
редниот корисник на Самоуправната ин-
тересна заедница на насоченото образо-
вание во земјоделството, шумарството, 
дрвната индустрија, индустријата на ту-
тун и прехранбената индустрија — — 

602. Одлука за потврдување на Статутарната 
одлука за условите, начинот и висината 
на надоместоците за извршените обра-
зовни услуги што можат да ги наплату-
ваат организациите на здружениот труд 
од високото образование од непосредниот 

7761 

776 

777 

777 

777 

778 

778 

корисник на Самоуправната интересна 
заедница на насоченото образование во 
градежништвото и градежната инду-
стрија — — — — — — — — — 779 

303. Одлука за потврдување на Статутарната 
одлука за условите, начинот и висина-
та на надоместоците за извршените об-
разовни услуги што можат да ги напла-
туваат организациите на здружениот 
,труд од високото образование од непос-
редниот корисник на Самоуправната ин- ' 
тереска заедница на насоченото образо-
вание во електроенергијата, електроин-
дустријата, металите и графичката ин-
дустрија — — - — — — — — 779 

604. Одлука за потврдување на Статутарната 
одлука за условите, начинот и висината 
на надоместоците за извршените обра-
зовни услуги што можат да ги наплату-
ваат организациите на здружениот труд 
од високото образование од непосредниот 
корисник на Самоуправната интересна 
заедница на насоченото образование во 
хемиската индустрија, текстилната инду-
стрија и индустријата за чевли, кожа и 
гума — — — — — — — — — 779 

605. Одлука за потврдување на Статутарната 
одлука за условите, начинот и висината 
на надоместоците за извршените обра-
зовни услуги што можат да ги наплату-
ваат организациите на здружениот труд 
од високото образование од непосред-
ниот корисник на Самоуправната инте-
ресна заедница на насоченото образова-
ние во рударството, рударските истраги, 
обоената и црна металургија и неметали 780 

606. Одлука на Собранието на СРМ за дава-
ње согласност на Одлуката за стапката 
на основниот придонес за пензиско и 
инвалидско осигурување ' — — — — 780 

607. Одлука на Собранието на СРМ за дава-
ње (согласност на Одлуката за продол-
жување важноста на Одлуката за утвр-
дување на фиксниот износ и на стап-
ката на придонесот за старосно осигуру-
вање на земјоделците — - - - 780 

608. Одлука за изменување на Одлуката за 
валоризација на катастарскиот приход 
во ОР Македонија — — — — — — 

609. Одлука за уважување оставка на деле-
гатска функција — — — — — — 

610. Одлука за усвојување на Самоу,правна-
,, та спогодба за формирање на цените и 

услугите на објектите на Студентскиот 
ѕ ^ ѕ центар „Скопје" — Скопје за 1984 година 

Одлука за користење на средства од 
постојаната резерва на Социјалистич-
ка Република Македонија — — — — 

/ 6 1 2 / О д л у к а за користење на средства од по-
— стојаната резерва на Социј а листичка Ре-

публика Македонија — — — — — 

778 / длука за користење на средства од 
постојаната резерва на Социјалистичка 

^ ^ Р е п у б л и к а Македонија - - — — — 

/б1А/ Одлука на Уставниот суд на Македони-
ја, У. бр. 19/82 од 14 декември 1983 година 

"615^ Одлука на Уставниот суд на Македони-
ја, У. бр. 212/82 од 23 ноември 1983 година 

780 

781 

781 

781 

781 

782 

782 

782 
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